AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-227/1

N bazé té nenit 13.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar me Ligjin
06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 5.2 t€ Statutit t& Bordit t¢ AKP-s¢, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovard t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 gershor 2025 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Procesverbalet ¢ mbledhjeve té mbajtura me 29 maj 2025 dhe asaj me 16 gershor 2025
népérmjet kétij vendimi aprovohet si procesverbale té¢ mbledhjeve té Bordit t€ cekura mé
larté.

II. Ky vendim hyn né fugi n€ ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi procesverbalet e mbledhjeve paraprake t& mbajtura me 29 maj 2025 dhe
asaj me 16 gershor 2025 Dokumenti aprovohet né pajtim me nenin 15.1 € Ligjit pér Agjencing Kosovare
té Privatizimit Nr. 04/L-034 (& ndryshuar me Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115),

dhe nenin 5.2 t& Statutit t& Bordit t& AKP-sé.

Duke marré parasysh kété, Bordi vendosi si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Prishting, mé& 30 qershor 2025,
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-227/2

N& bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t¢ ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe n¢ bazé té Rregullores Nr. 05/2023 pér Organizimin
¢ Brendshém dhe Sistematizimin e vendeve té Punés né AKP-£, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me 30 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Anulohet konkursi pér pozitén Drejtor Ekzekutiv nén nr. reference RN000165111 i AKP-s¢
dhe té gjitha veprimet qé rrjedhin nga kjo proceduré.

II. Udhézohet Menaxhmenti/Divizioni i Burimeve Njerézore té vazhdoj me publikimin e
konkursit té ri t€ rekrutimit.

I11. Ky vendim do té hyjé né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Né mbledhjen e mbajtur me 30 qershor 2025, Bordi diskutoi lidhur me vendimin A. Nr. 682/2025 t&
KPMSHC té datés 17 gershor 2025 (pranuar né AKP me daté 26 gershor 2025 nr. protokoli 3095) dhe né
zbatim t& vendimit né fjalé t& Késhillit té Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, Bordi anuloi
konkursin pér pozitén Drejtor Ekzekutiv nén nr. reference RNO00165111 1 AKP-sé

Bordi sipas procedurave pastaj vendosi pér t& rishpallur pozitén né ményré qé t& plotésohet pozita dhe &
mos keté vakum sepse kjo pozité funksionon me u.d. nga 22.11.2024 e tutje. Duke marr parasysh até q¢ u
tha mé sipér vendosi si né dispozitiv t€ vendimit.

Kiéshille juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t&-paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30) ditéve

nga hyrja né fuqi e kétij vendimiz

Prishting, mé 30 gershor 2025  ~—_ = ./3
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-227/3

NE bazé @& nenit 15.2.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023. Ligjin nr. 03/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ jashtézakonshme té mbajtur me daté 30 gershor 2025, nxjerr kété:

VENDIM

L Aprovohet amandamentimi i akteve nénligjore sikurse né vijim: Procedurat e Shitjes dhe
Metodologjia e Pércaktimit té Cmimit Orientues.

I1. Amadamentohet vendimi i Bordit BD-226-33 Shpallja ShAL 74 i datés 16.06.2025.
Rrjedhimisht shpallja ¢ ShAL 74 t¢ béhet me aktet nénligjore té aprovuara né kété
mbledhje.

I11. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit pér amadamentimin e akteve nénligjor t€ cekura né paragrafin
[ t& kétij vendimi.

Ky vendim éshté aprovuar duke pas parasysh faktin se gjaté mbledhjeve 1€ méparshme t& Bordit éshté
diskutuara pér faktin se si metodé ¢ rritjes potenciale & numrit t€ ofertave do & ishte publikimi i (;m]m[l
orientues me rastin e publikimit t& shlt]we me tender publik.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-227/4

Né bazé té nenit 13.2.1 dhe 2 & Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar
me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Neni 15, paragrafét 2 dhe 3 i Statutit t&
Bordit t& AIKP-s&. dhe Neni 10 i Ligjit Nr. 06/L.-081 pér gasje né dokumente publike, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 gershor 2025, nxjerr kété:

VENDIM

1. Bordi i Drejtoréve aprovon kérkestn nga pala Valdete Cikaqi Gashi pér gasje né
procesverbalet e mbledhjeve té Bordit pér vitet 2014 dhe 2019 lidhur me diskutimet e
Bordit pér Agrokosovén.

1L Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin ¢ Divizionit & Sekretarisé Ekzekutive 1€ Bordit lidhur me kérkesén e palés
ekspertes gjvqésore Valdete Cikagi Gashi pér qasje né kopje t& t& gjitha procesverbaleve t& Bordit t&€ AKM
dhe AKP ku éshté diskutuar céshtja e Agrokosovés gjaté vietev 2014 dhe 2019.

Dhoma e Posagme e Gjvkatés Supreme (DhPGjS) me daté 15 maj 2025 ka léshuar Urdhérin nr. C--24-
privatizimit nga ana e Agrokosova Holding SHPK. Pala znj. Gashi pastaj me daté 11 gershor 2025 pérmes
e-mailit i éshté drejtuar Agjencisé me kérkesén pér ofrimin e dokumentacionit pérkatés, t€ cilin ajo e
konsideron t¢ domosdoshém pér hartimin e ekspertizés. Ndér & tjera ka kérkuar 7¢ gjitha procesverbalet e
mbledhjeve 1& Bordit 16 AKM/AKP, ku éshté diskutuar ¢éshtja e Agrokosova Holding SHPK (ish-Veraria
né Suhareké). Sekretaria ka komunikuar me palén dhe ia ka sqaruar q& duke qené se Agrokosova éshté
privatizuar me 27 gusht 2007 nga AKM, pra rreth 18 vite mé paré, dhe duke gené se Bordi i AKM ka
mbajtur 56 takime, ndérsa AKP deri tani 227 takime, dhe duhet t& kontrollohet secila nga kéto mbledhje
andaj ka shumé volum dhe diskutime né shumé e shumé mbledhje pér kété ¢éshtje dhe duke pas parasysh
Sekretaria i éshté drejluar palés me email ku &shté kérkuar qé t€ specifikoj nése €shté e mundshme
periudhén pér té cilén kérkon procesverbalet dhe nése pajtohet qé té dérgohen procesverbalet kur jang
diskutuar raportet e Auditimit dhe kur jané térhequr aksionet. Pala gshté pérgjigjur dhe ka kérkuar
procesverbalet gjaté viteve 2014 dhe 2019.

Eshte analizuar Ligjin Nr. 06/L-081 pér Qasje né dokumente publike, i cili né nenin 10 parasheh formén
se si paragiten kérkesat pér gasje né dokumente publike,sipas nenit 15, paragrafi 2'i Statutit t& Bordit,
diskutimet ne Bord duke pérfshiré dhe votimin jané veprime konfidenciale te Bordit te Drejtoreve dhe se
ato munde te behén publike vetém autorizim te Bordi , dhe konsiderojmé se qasja lejohet vetém pasi qe
Bordi & trajton kérkesén dhe te vleréson arsyeshméri dhe bazén juridike te késaj kérkese ne raport me
Statutin dhje Ligjin pér qasje ne dokumente publike. Ligji pér qasje né dokumente publike e konsideron
publik ¢do dokument qé prodhohet né njé institucion publik, dhe u jep t€ drejta & gjera publikut pér qasje
né kéto dokumente.

Ndérsa sipas nenit 15. paragrafi 3 i Statutit t& Bordit. thuhet se né bazg t& kérkesés s€ njé pale t€ interesuar,
té béré sipas procedurés s¢ pércaktuar me ligj, Bordi mund t'ia pércjellé késaj pale kopjen e versionit 1€
pérmbledhur t& procesverbalit t& pérshkruar né nenin 6, paragrafi 4 ¢ Statutit.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Duke u bazuar né ato q& u thané mé sipér, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Prishting.

Késhillé juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund té paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjet€ (30) ditéve
nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-227/5

N& bazé té nenit 15.2.1 dhe 2 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar
me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Neni 15, paragrafét 2 dhe 3 i Statutit t&
Bordit té AKP-s&, dhe Neni 10 i Ligjit Nr. 06/L-081 pér qasje né dokumente publike, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 qershor 2025, nxjerr kété:

VENDIM

I Bordi i Drejtoréve aprovon kérkesén nga pala Ferat Selimi pér qasje né procesverbalet e
mbledhjeve té Bordit pér mbledhjet 16 maj 2025 dhe 16 gershor 2025 lidhur me
diskutimet e Bordit pér kérkesén e tij pér shitje direkte.

IL Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e Divizionit t& Sekretarisé Ekzekutive (& Bordit lidhur me kérkesén e palés Ferat
Selimi pér qasje né procesverbalet e mbledhjeve (& Bordit pér mbledhjet 16 maj 2025 dhe 16 qershor 2025
lidhur me diskutimet e Bordit pér kérkesén e tij pér shitje direkte.

Pala Ferat Selimi pérmes avokatit Arber Fazliu pérmes shkresés nr.protokoli 3043 t€ datés 24 gershor 2025
ka kérkuar qasje né procesverbalet e sipér cekura dhe dokumentacionin ¢ prezantuar. Sekretaria ¢ Bodit po
t& njgjtén dité e ka njoftuar Zédhénésin e Agjencisé qé nuk ka vendimmarrje né kété rast dhe gé né
mbledhjen 16.06.2025 Bordi ka léshuar udhgzim si n€ vijim:
~“Rasti pezullohet deri sa nuk vendoset lidhur me procesin e shprongsimit € iniciuar nga Komuna
Skenderajit;
-Udhézohet Menaxhmenti-DShD-ja qé t& njoftoj Komunén e Skenderajit q& pér pronén né fjalé t&
vazhdoj me procedurat shprongsimit™.
Sekretaria ka dérguar dokumentacionin e prezantuar tek Zgédhénési, ndérsa lidhur me porcesverbalet ka
njoftuar se procesverbali i mbledhjes me daté 16 qershor 2025 akoma nuk ishte aprovuar nga Bordi, ndérsa
né pérgjithési té dyja kérkesat pér procesverbalet e sipérpérmendura dhe t€ gjitharastete n gjashme trajtohen
né Bordin e Drejtoréve t& AKP-sé nése duhet t& jepet qasje paléve né procesverbal. Andaj kjo céshtje éshte
trajtuar né kété mbledhje t& Bordit.
Eshté analizuar Ligjin Nr. 06/L-081 pér Qasje né dokumente publike, i cili n& nenin 10 parasheh formén
se si paragiten kérkesat pér qasje né dokumente publike.

Sipas nenit 13, paragrafi 2 i Statutit t& Bordit, diskutimet ne Bord duke pérfshiré dhe votimin jan€ veprime
konfidenciale te Bordit te Drejtoreve dhe se ato munde te behén publike vetém autorizim te Bordi , dhe
konsiderojmé se qasja lejohet vetém pasi qe Bordi té trajton kérkesén dhe te vieréson arsyeshméri dhe bazén
juridike te késaj kérkese ne raport me Statutin dhje Ligjin pér qasje ne dokumente publike. Ligji pér qasje
né dokumente publike ¢ konsideron publik ¢do dokument q¢ prodhohet n& njé institucion publik, dhe u jep
té drejta t& gjera publikut pér gasje né kéto dokumente.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Ndérsa sipas nenit 13, paragrafi 3 i Statutit t& Bordit. thuhet se né bazg (€ kérkesés s€ njé pale t& interesuar,
té béré sipas procedurés sé pércaktuar me ligj, Bordi mund t'ia pércjellé késaj pale kopjen e versionit t&
pérmbledhur té procesverbalit té pérshkruar né nenin 6, paragrafi 4 t& Statutit.

Duke u bazuar né ato ¢ u thané mé sipér, Bordi vendosi si né dispozitiv € kétij vendimi.
Késhillé juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund u. paraqnel prane organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30) ditéve

nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.”
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-227/6

N¢ baze & nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare 1€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores nr. 04/2025 angazhimin ¢
Ofruesve té Shérbimeve (OSH). Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur
me datén 30 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Miratohet plotésim ndryshimi i nenit 5.1 i Memorandumit t&¢ Mirékuptimit ndérmjet Késhillit
Gjvqésor ¢ Kosoves dhe Agjencisé pér shtimin e numrit t¢ Osh-ve nga njézet (20) sa jané
aktualisht né njézet e pesé (25) OSh pér nevojat e administratés sé Késhillit Gjyqésor t¢ Kosovis
né Dhomén e Posacme t8 Gjykatés Supreme té Kosovis; Autorizohet Kryesuesi i Bordit (€
Drejtoréve pér nénshkrimin e Memorandumit té¢ Mirékuptimit;

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit pér aprovim t& Memorandumit t& Mirékuptimit ndérmjet Késhillit
Gjyqésor t& Kosovés dhe Agjencisé pér financimin e Ofruesve (& Shérbimeve pér nevojat e administratés sé
Késhillit Gjygésor t& Kosovés né Dhomén ¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme t€ Kosovis

Ky vendim merret me qéllim_LE rritjes s& bashképunimit né mes t& AKP dhe KGJK &shté konsideruar nga dy
institucionet si ¢ domosdoshme dhe me géllim t& pérshpejtimit t& proceseve té likuidimit t& Ndérmarrjeve
Shogérore dhe né pérgjithési ndihmés sé ndérsjel 1€ né mes t& AKP dhe Késhillit Gjyqésor t& Kosovés me daté
06 Dhjetor 2024 &shté nénshkruar Memorandumi i mirékuptimit pér angazhimin e njézet (20) Ofruesve té
Shérbimeve/Juristé & diplomuar. Pér shkak gé aktualisht né Dhomén e Posagme jané né proces numér i madh
I léndéve gjvqésore ne proces né raport me numrin e vogél t& punonjésve dhe mundésive t& kufizuar buxhetore
& KGJK mé daté 27 qershor 2025 KGJIK ka dérguar kérkesé pér shtimin e numrit t& OSh-ve edhe pér pesé (5)
pozita né ményré qé té rritet dinamika e punés sé tyre dhe ngritja e efikasitetit.

Megjithaté Bordi ka udhézuar Menaxhmentin q¢ Memorandumi do t& filloj implementimin e Memorandumit
né momentin q¢ do & dérgohet raporti me (€ dhénat e punés sé 20 OSh-ve té deritanishém (raport ky q& éshté
dashur t& dérgohet me 20.06.2025)

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa]\unaqm me kété \«.ndnu 1‘1und t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 dlu,sh :
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-227/7

Né bazé té neneve Neni 1. 2.3.6.8.9.15.2.1 dhe 15.2,12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t¢ Privatizimit
Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullat e
Pérgjithshme & Tenderit pér shitjen e aseteve ne likuidim dhe Procedurave té shitjes pér shitjen e aseteve ne
likuidim, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 gershor

2025 nxjerr kété:
VENDIM

1. Aprovohet térheqja nga procesi i shitjes nga ShAL 74 té njésive/aseteve si mé poshté:
Njésia 14 - Agroprodukti Toka né Hodonove (Lot A)
Njésia nr. 28 - Zhivko Vasi¢ Toka né Petroc (Lot D),

I Kéto njési do té géndrojné t¢ térhequra nga procesi i shitjes deri né njé vendim tjetér té
Bordit té Drejtoréve.

I11. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyriuar propozimin e Menaxhmentit pér térhegjen nga lista e ShAL 74 dy

asetet- ny_sm. e cekura né dispozitiv t& vendimit. Bordi pati pamﬁth se kérkesat pér térheqjen nga shllm &
njésive t& sipérpérmendura jané té bazuara n€ arsyet si né vijim:

Mé daté 26 gershor 2025, Kryetari i Komunés s¢ Kamenicés Z. Kadri Rahimaj pérmes komunikimit zyrtar
elektronik (e-mal). ka kérkuar térheqjen nga shitja meqgenése kéto asete jang pér interes publik.
i

Duke marr parasy sh té gjitha si mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paragitur né ketc p|l\e
dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike: " .
Pala e pakénaqur me kété vendinx mund l<. pamshu ojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Sups c’me

brenda afatit prej 30 dm,qh /2 hete
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-227/8

N¢ bazé & Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), né mbéshtetje me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shitjen e banesave pér t& cilat ekziston ¢ drejta
banesore. i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247: Politikat Operacionale t&¢ Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi té cilat ekziston e drejta banesore. Bordi i
Drejtoréve & Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 gershor 20235 nxjerr
kEte:

VENDIM

L. Aprovohet kérkesa e parashtrueses sé kiérkesés i autorizuar nga
ku bartés i té drejtés banesore: Ivanka Radenovic me numér KB-1809/24 (4180)
pérfshiré né Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 18.06.2025 pér blerjen e
banesés té ndaré né shirytézim nga NSh RO “KBI- Kosova-Export”- Fushé Kosové
(PRN141).

1.  Autorizohet Drejtori Ekzekutiv gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave té datés 18.06.2025 me ané t€ cilit aprovohet si
e bazuar kérkesa e parashtrueses sé kérkesés: i autorizuar nga ku bartés i té
drejtés banesore: pér blerjen e banesés t¢ ndaré né shfrytézim nga NSh RO “KBI-
Kosova-Export™- Fushé Kosove (PRN141).

Bordi né pajtim me mandatin e tij shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né€ két¢ piké dhe pasi q&
konstatoi se kérkesa e palés i plotéson kushtet ligjore pér blerjen e banesés, dhe e cila shérben si bazé pér
realizimin e t& drejtés banesore. Bordi vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi pran¢é Dhomés s¢ Posagme (€ Gjykatés Supreme

i

brenda afatit prej 30 ditésh. TR B B

Prishting, mé& 30 gershor 2023. -

Mqﬁtoi I-lys?rfi
Kyyesueg

Bordi’i Drejtoréve
Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-227-9

NE& bazé té Nenit 13.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115. Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/ -247, Politikat Operacionale t&é Agjencisé Kosovare t& Privatizimit dhe
Rregullores s& Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore. Bordi i Drejtoréve
& Agjencisé Kosovare té Privatizimit n€ mbledhjen e mbajtur me datén 30 qershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I Refuzohet kérkesa e parashtruesit té kérkests me numér KB-LMS
30 (0199) e pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 18.06.2025
pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh “XIM Strezovei” Kamenicé
(GJ1066).

IL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 18.06..2025 me ané (& cilit refuzohet si
e pa bazuar kérkesa ¢ parashtruesit t&€ kérkesés pér blerjen e banesds t& ndaré né
shfrytézim nga NSh “XIM Strezovei™ Kamenicé (GJ1066).

Bazuar né nenin 7 paragrafi 2.1 & Lun pér Shitjen e Banesave pér té cilat ekziston ¢ drejta banesore
nr.04/L-061, (tash e tutje referuar si “Ligji pér Shitjen ¢ Banesave™) lidhur me kérkesén e palés jang
vlerésuar té gjitha provat e dorézuara né bashkéngjitje t& kérkesés nga pala si Vendimi pér strehimin té
pérkohshme t& punétorit gshté i pamjaftueshém pér aprovim té kérkests.

Andaj. Komisioni ka konstatuar se nuk jané plotésuar kushtet ligjore t¢ parapara me nenin 1 dhe nenin 3
paragrafi 1.6, lidhur me nenin 37 dhe 38 te ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare ¢ KSA &
Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86). Nga t& lartcekurat kérkesa pér blerjen e banesés Komisioni
rekomandoi q& kérkesa t& refuzohet si e pabazuar. N& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné
Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin
sipas materialit (& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété \’Ll'ldlm mund e p{\mshuojn, padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ="

Prishtiné. mé 30 qershor 3‘6;2‘_5 s
¥ 3
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Ltgj encia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-227-10

N& bazé t& Nenit 13.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/1.-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247, Politikat Operacionale 1& Agjencis¢ Kosovare t& Privatizimit dhe
Rregullores sé¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve
té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 qershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L. Refuzohet kérkesa e parashtruoesit té kérkesés me numér KB-LMS
45/2007 (618) e pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés
18.06.2025 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh “Kosova Tex” Prishtiné
(PRN080).

IL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 18.06.2025 me ané té cilit refuzohet si
e pa bazuar kérkesa e parashtruesit t€ kérkesés pér blerjen e banesés t& ndaré né shfrytézim
nga NSh “Kosova Tex” Prishting (PRN080).

Bazuar né nenin 7 paragrafi 2.1 t& Ligjit pér Shitjen e Banesave pér té cilat ckziston ¢ drejta banesore
nr.04/L-061. (tash e wtje referuar si “Ligji pér Shitjen e Banesave™ lidhur me kérkesén e palés jané
vlerésuar té gjitha provat e dorézuara né bashkéngjitje t& kérkesés nga pala pérfshiré edhe Aktvendimin e
DHPGISK ASC-10-0015-A0001 i datés 05.01.2015 e cila ka vendos vértetoj Aktvendimin e Kolegjit t&
Specializuar & DHPGISK SCC-06-0530 t€ datés I'Fdhjcloim 2009, dhe qé@ ta refuzoj ankesés kundér
Aktvendimi.  Gjithashtu Komisioni ka pranuar pérgjigie ne kérkesé pér informata nga Drejtori i
Departamenti i Realizimit te Aseteve dhe Shpérndarjeve se prona e cila éshté objekt shqyrtimi n& Komision
shté shitur nga Agjencia Kosovare e Privatizimit, me daté 10.04.2006 dhe pronar éshté

Andaj, Komisioni ka konstatuar se nuk jang plotésuar kushtet ligjore t& parapara me nenin 1 dhe nenin 3.
paragrafi 1.6, lidhur me nenin 37 dhe 38 te ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA t&
Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86). Nga té lartcekurat kiérkesa pér blerjen e banesés Komisioni
rekomandoi qé kérkesa t& refuzohet si ¢ pabazuar. N& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencing
Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime). dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin
sipas materialit t& paraqitur n¢ k&t piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palae pakemqlu me kété ve anﬁm mund L\. parashtrojé padi prané Dhomés sé& Posagme 1€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 danh gilihing “\
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-227/11

NE bazé t& nenit 6.1.1. 6.1.2 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me ng_nn nr. 06/L.-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregulloren Nr. 03/2025
pér Qiradhénien e Aseteve & Ndérmarrjeve Shogérore Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit ng
mbledhjen e mbajtur me datén 30 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kiérkesa e giramarrésit “Roni Fer™ pér realizimin ¢ punimeve renovuese né objektin e
ngrohtores brenda kompleksit té¢ NSH “Metaliku™.
II. Qiramarrési njoftohet se:
o Punimet e realizuara jané né pérgjegjési té tij té ploté;
e Asnjé kompensim apo rimbursim pér investimet nuk do té kérkohet nga AKP;
o N& rast t& ndérprerjes s¢ kontratés s¢ girasé, objekti duhet t&é mbetet né gjendje pér t'u
shfrytézuar apo té jeté e shirytézueshme sipas dispozitave té kontratés sé qirasé.
I11. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit pér aprovimin e giradhénies direkte sipas dispozitivit
té kétij vendimi duke u bazuar né faktet si né vijim.

Mé daté 28.04.2025. giramarrési “Roni Fer” ka ripérséritur kérkesén lidhur me nevojén pér rikonstruksionin e
objektit t& kaldajés. Kérkesa pérfshin: suvatimin e mureve té reja, shtrimin e dyshemesé me beton, dhe vendosjen

e kulmit té ri. Sipas deklaratés sé qiramarrésit qéllimi i kétyre punimeve éhté krijimi i hapésirave t€ pérshtatshme
pér zhvillimin e aktivitetit t& biznesit t& qiramarrésit.

Né pérputhje me praktikat ¢ méhershme & Agjencisé dhe duke marré parasysh faktin se qiramarrési €shté i
vetédijshém se pér investimet e realizuara né pronén shogérore nuk mund (& kérkojé kompensim nga qiradhénési,
dhe duke gené se investimet e tilla kontribuojné né ruajtjen dhe rritjen e vlerés s¢ asetit. Bordi nuk ka kundérshtime
pu realizimin e kétyre punimeve, pérderisa: qiramarrési respekton kushtet e pércaktuara me kontratén e qiras€,
qiramarrési siguron té gjitha lejet e nevojshme nga organet kompetente komunale, punimet nuk cenojné interesat apo
aktivitetet e qiramarrésve té tjerc brenda kompleksit.

Af_’jt.]'lCi'l nuk dshté pérgjegjése lidhur sigurimin e lejeve pérkatése dhe se pérmbushja e detyrimeve sipas kontratés
se qirasé nuk do te ndikohet nga sigurimi i lejeve dhe dokumentet tjera pérkatése qé kérkohen nga komuna. Kéto
dokumente jané t& domosdoshme pér té siguruar q& punimet t& jené né pérputhje me ligjet dhe rregulloret né fuqi dhe
pér té garantuar q¢ ato nuk do té kené ndikim negativ né aktivitetet e tjera brenda kompleksit.

Duke marr parasysh té gjitha. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv t€ kétij vendimi.
Késhillé juridike: A

Pala e pa kénaqur me kété venchm mund & p“ﬂfasbth pd i ¢ més sé Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. / 3
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-227/12

NE bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115), nenit 18.1.3, neni 18.1.5 t& Shtojcés
sé Ligjit t& AKP-sé. té cilét ndérlidhen me nenin 2. paragrafi 2.1 i Ligjit mbi AKP-n&; nenit 10. 1.5 i Rregullores
Nr. 03/2025 pér Qiradhénien e Aseteve & Ndérmarrjeve Shogérore; nenit 3.13.1 i Rregullores Nr. 8/2023 pér
Politikat dhe Procedurat ¢ Likuidimit t& NSh-ve; dhe neneve 5.7 dhe 5.8 i Udhézuesit pér lirimin e aseteve t&
Ndérmarrjeve Shogérore nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare
té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 gershor 2025 nxjerr k&té:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér qiradhénie direkte té:

a) Tokés afariste, né té cilén éshté ndértuar njési ndihmése e pérdorur si tualet publik dhe autolarje,
me sipérfaqe totale prej 119.55 m?, ¢ cila gjendet né Tregun me Shumicé — Zona Industriale,
Prishtiné, dhe q@ éshté proné e NSh “Tregu” (PRN104) né likuidim, me vleré té pérgjithshme t&
girasé prej 152.00 € né muaj, pér aplikuesin Eltion Uka.

11. Para lidhjes sé marrédhénies kontraktuale Qiramarrésit éshté i detyruar t€ paguaj borxhin né
pajtim me nenin 5.7 dhe 5.8 té Udhézuesit pér lirimin ¢ aseteve té¢ Ndérmarrjeve Shogérore nga
Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, ashtu qé pér periudhé&n retroaktive parashtruesi i
kiérkesés para nénshkrimit t& kontratés sé girasé do té duhet t¢ paguajé shumén si né vijim:

) Tokés afariste, né té cilén éshté ndértuar njési ndihmése e pérdorur si tualet publik dhe autolarje
~ Tregu me Shumicé (Zona Industriale), parashtruesja e kérkests Eltion Uka duhet té paguajé
retroaktivisht pér shfrytézim pa kontraté té qirasé pér 2 muajt e kaluar (maj, gershor 2025)
shumén prej € 304— respektivisht (152€/muaj % 2 muaj).

I11. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t&¢ Likuidimit pér aprovimin ¢
qiradhénies direkte sipas dispozitivit t& kétij vendimi. duke u bazuar né faktet si n& vijim.

Veprimtaria e NSh Tregu konsiston né menaxhimin e tregjeve dhe inkasimin e t& hyrave nga giradhénia e mjediseve
biznesore né hapésirat ¢ Tregut. Ndérmarrja Tregu (né likuidim) menaxhon 3 tregjet e qytetit t& Prishtings:
1. Tregui Gjelbér
Tregu né Ulpiang
Tregu né Zonén ¢ vjetér Industriale né Prishting

(USR8 |

Sipas vlerésimit © AL-sé. lidhja ¢ Kontratés sé Qirasé me parashtruesit e kétyre kérkesave, tanimé edhe
shfrytézuesit e kétyre hapésirave do & mundésonte inkasimin e t& hyrave mujore duke rezultuar me rritjen e
ndjeshme 1@ fondeve 1& Ndérmarrjes Shoggrore. Prona ¢ cila do & vlerésohet pér dhénie me qira, sipas
dokumentacionit t& poseduar nga AKP. ZR Prishting, dhe sipas listés s¢ aseteve, &shié tok€ afariste pérkatésisht
treg.

Zyra Rajonale e AKP-s¢ né Prishting ka pranuar njé (1) kérkesé zyrtare pér giradhénie direkte t€ njé hapésire
afariste (tok&). e propozuar pér shfrytézim si autolarje dhe tualet publik, né zonén ¢ Tregut me Shumicé — Zona
Industriale. Prishting.

Komisioni i formuar né bazé t& vendimit DE 376/2024 t& Drejtorit Ekzekutiv pér pérgatitjen e raportit t& vlerésimit
pér qirané pér asetet t€ cilat nuk kané mundur ti sigurojn€ herén e paré e vendim t& DE 349/2024, prandaj bazuar
né informatat ¢ siguruara, hulumtimet e béra dhe vizitén e pronés, ka konstatuar se bazuar n¢ gjendjen faktike né

Tel: +383 (0) 38 300 400 Email: infol@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 33. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwv.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika e Kosovis
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

terren jané matur asetet e méposhtme dhe ¢mimi i hapésirave té ofruar me qira tek T'legu me Shumicé né Zonén
Industriale Prishting duhet € jetg sipas matjeve (€ paraqitura né raportin e vlerésimit.

Késisoj. Autoriteti i Likuidimit konsideron qé éshté e arsyeshme dhe legjitime gé né pajtim me nenin 5.7 dhe 5.8
t& Udhézuesit pér lirimin ¢ aseteve t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, si
periudhé 1€ shirytézimit do & marré periudhén nga data kur secili ka hyré né shirytézim té kétyre hapésirave. Andaj,
nga palét do t¢ kérkohet qé para nénshkrimit t& kontratés t&€ paguajné shumén e giras¢ né ményré retroaktive nga
datat e poshtéshénuara pér secilin prej tyre.

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: —
Pala e pa kénaqur me kété vendim. mund e p’l[‘abhtl 0j€ padi prané Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme brenda

afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné. mé 30 gershor 2025

N P('f #tor Hybeni
ryes es
-Bnrdl i Drejtoréve
- Aa;encl.l Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-227/13

Né bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t¢ ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.1.3, neni 18.1.5 t& Shtojcés
s& Ligjit 1& AKP-sé, t& cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i Ligjit mbi AKP-n&; nenit 10. 1.5 i Rregullores
Nr. 03/2025 pér Qiradhénien e Aseteve t& Ndérmarrjeve Shogérore; nenit 3.13.1 i Rregullores Nr. 8/2023 pér
Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& NSh-ve: dhe nencve 5.7 dhe 5.8 i Udh&zuesit pér lirimin e aseteve 1€
Ndérmarrjeve Shogérore nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit ¢ Paligjshém, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare
té Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén 30 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér giradhénie direkte t€ ngastrave kadastrale
130/1 né sipérfage 1ha 73ari 30 m2 dhe ngastrés kadastarle 130/2 me sipérfaqe 23ari 76 m2 né
pronési t¢ NSh Ereniku “Prodhimtaria Primare” PEJ029 né shumén ¢ pércaktuar nga ana e
komisionit vlerésues né vlerén prej 1.636.12 Euro pér njé muaj kalendarik pér parashtruesin e
kérkesés Kompania Cuni SH.P.K.

1. Aprovohet kérkesa e palés pér ri programim té Borxhit ashtu gé pér periudhén retroaktive prej tri
vitesh te kaluara do té paguajé shumén prej 58,900.32 € bruto, ashtu qé pér periudhén ¢ ardhshme
do t¢ paguaj kété shumé né 12 késte

II1. Kontrata e girasé do té lidhet me efektivitet nga data 01 korrik 2025.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aprovimin ¢
qiradhénies direkte sipas dispozitivit t& kétij vendimi, duke u bazuar né faktet si né vijim.

Parcelat e lartcekura kang gené duke u shfrytézuar nga Bashkim Podrimja pronar i Kompanis€ Bash Mart, né t&
cilén i njéjti ¢ ka vendosur guréthyesin, q& nga marsi i vitit 2002, Pérkitazi me kété éshté iniciuar padi pér dorézim
né posedim né Gjykaté nga NSh Ereniku Prodhimtaria Primare, né Gjakové dhe Gjykata ka marr vendim me daté
23.06.2004. Pastaj me daté 30.07.2004 NSh Ereniku Prodhimtaria Primare ka inicuar propozimin pér pérmbarim
né vleré prej 3.600 € pér periudhén prill 2002—korrik 2004, kjo 1éndé ende nuk &shté ekzekutuar. Né seancén ¢
fundit t& mbajtur me daté 05.04.2018 &shté béré dalja né terren dhe &shté udhgézuar debitori q¢ & bgje lirimin ¢
prongs sé NSh-sé. Me daté 27.03.2018 pala ka parashtruar kérkesé pér hyrje né marrédhénie kontraktuale ku cek
qé Eshté i gatshém q& t& paguaj shumén prej 5,900 € pér periudhén 2002-2004 si dhe borxhin ¢ kalkuluar nga 2004
e deri gershor 2018.

Pasi q& éshté béré vierésimi i girasé p&r palén, i nj&jti nuk e ka nénshkruar kontratén, AL-ja ka vazhduar procedurén
gjyqésoré ndaj palés, gjithashtu ka béré hulumtime paraprake pér largimin e guréthyesit nga prona ¢ NSh-sé por
pasi q& kostoja ka qené e lart (rreth 60.000.00 Euro) pér angazhimin ¢ nj¢ kompanie e cila do t& largonte
guréthyesin, AL-ja ka vazhduar me proces gjyqésor i cili ende nuk ka pérfunduar. Gjaté vizités né teren nga zyrtari
i rastit &shté vérejtur se né ngastrat e lartcekura &shté duke operuar Kompania “Cuni” Sh.p.k ecila e ka konfirmuar
qé guréthyesin ¢ ka bleré nga ish uzurpatori Bashkim Podrimja dhe se &hté i interesuar q& t& hyj né marréveshje
kontraktuale me AKP-ng& pér tokén respektivisht pér ngastrén 130/1 né sipérfaqe  1ha 73ari 30 m* dhe ngastrés
kadastrale 130/2 me sipérfage 23ari 76 m2 me kulturé livadh, me sipérfage t€ pérgjithshme 1 ha 97 ari 6 m2 qé
ndodhen né Zk Zidi i Sadik Ages [.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Sipas vlerésimit t¢ AL-sé. lidhja ¢ Kontratés s¢ Qirasé me parashtruesit e kétyre kérkesave, tanimé edhe
shirytézuesit e kétyre hapésirave do t& mundésonte inkasimin e té hyrave mujore duke rezultuar me rritjen e
ndjeshme t€ fondeve t& Ndérmarrjes Shoqérore. Prona e cila do t& vlerésohet pér dhénie me qira, sipas
dokumentacionit t¢ poseduar nga AKP, ZR Prishting, dhe sipas listés sé aseteve, &shté toké afariste pérkatésisht
treg.

Késisoj. Autoriteti i Likuidimit konsideron qé &shté e arsyeshme dhe legjitime g€ né pajtim me nenin 5.7 dhe 5.8
t& Udhézuesit pér lirimin e aseteve (& Ndérmarrjeve Shogérore nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit ¢ Paligjshém, si
periudhé t& shirytézimit do 1€ marré periudhén nga data kur secili ka hyré né shfrytézim t& kétyre hapésirave. Andaj,
nga palét do & kérkohet g& € paguaj shumén e girasé 58,900. 32 € n& ményré retroaktive pér tri (3) vite deri né
momentin e nénshkrimit t& kontratés. Kjo shumé do t¢ paguhet sipas ményrés sé ri programimit t& borxhit.

Duke marr parasysh té gjitha. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né két€ piké dhe vendosi si
né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Késhillg juridike: -
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund & pdrashlrow padi prané Dhomés sé Posagme 1€ Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 gershor 2{)2? : :"; %Mi

[f ,Mcpl’m yseni

! < Kryesues

~ - Bordi i Drejtoféve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Rel, BD-227/14

NE bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.1.3, neni 18.1.5 t& Shtojcés
sé Ligjit t&€ AKP-sé, té cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i Ligjit mbi AKP-ng; nenit 10. 1.4 i Rregullores
Nr. 03/2025 pér Qiradhénien e Ascteve t& Ndérmarrjeve Shogérore; nenit 3.13.1 i Rregullores Nr. 8/2023 pér
Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& NSh-ve, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén 30 qershor 2025 nxjerr kEté:

VENDIM
I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér qiradhénie direkte t€ sipérfaqes prej 19,669 m2
té ngastrés kadastrale 00366-5 ZK Suhadoll né pronési t&¢ NSh “KB Kosova” PRN082, sipas
pércaktimit té cmimit té girasé me vleré té pérgjithshme prej € 2,360.00,28 pér njé muaj kalendarik

pér parashtruesin e kérkesés VIVA Fresh Sh.P.K.

II.  Refuzohet kérkesa pér giradhénie pér ngastrén kadastrale 0366-7 ZK Suhadoll pasi g€ kjo parcelé
né certifikatat pronésore aktuale evidentohet si pronési private.

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Autoritetit (¢ Likuidimit pér aprovimin e
giradhénies direkte sipas dispozitivit t& kétij vendimi. duke u bazuar n€ faktet si n€ vijim.

Me datén 05.06.2025 Agjencia Kosovare e Privatizimit ka pranuar kérkesén nga “VIVA Fresh™ Sh.P.K. me q& t¢

mundésojé qiramarrjen e ngastrave kadastrale té lartécekura. Vendndodhja ¢ pronés &shté né ZK Suhadoll.
Fillimisht kérkesa &shté paraqitur pér ngastrat 00366-5 dhe 00366-7 ZK Suhadoll, mirépo ZR Prishtiné kur ka
filluar pérgatitjen e raportit té vlerésimi ka kuptuar se ngastra 0366-7 ZK Suhadoll €sht€ ngastér né pronési privaté
qé nga vitet e 80-ta dhe kjo ngastér nuk mund té vlerésohet dhe aprovohet pér giradhénie nga AKP. Pjesé e shkresés
gshté edhe letra mbéshtetése ¢ paragitur nga ana e KKK Gracanicé qw wshtw nw pwrputhje me nenin 10.1.4 tw
rregullres 03/2025 pwr giradhwnie.

Komisioni i formuar né bazé té vendimit 982/2025 t& u.d. Drejtorit Ekzekutiv pér pérgatitjen e raportit t€ vlerésimit
pér girané, bazuar né informatat e siguruara, hulumtimet e béra dhe vizitén e pronés, ka konstatuar se bazuar né
gjendjen faktike né terren gmimi qé duhet t& pércaktohet pér parcelat e lartécekura me sipérfaqe prej 19,669 m2
éshté né shumén prej 2.360.00.28 Euro/muaj.

Mandati i AKP-sé mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés sé Ndérmarrjeve Shogérore dhe me qéllim
& gjenerimit té t& hyrave pér ndérmarrjet q& jané nén administrimin ¢ AKP-sé. Me qéllim té rrigjes s& 1€ ardhurave
té gatshme pér Ndérmarrjen Shogérore (NSH), kéto fonde do t& pérdoren vetém pér nevoja t& NSH-s€ apo do t€
mbahen né mirébesim pér t'iu ndaré kreditoréve meqé Ndérmarrja éshté né likuidim dhe pérfundimisht Buxhetit té
Kosovés si pérfitues i drejtpérdrejté dhe/apo jo i drejtpérdrejté nga inkasimi i t& hyrave nga qgiraté pasi t&€ kryhen
pagesat pér shpenzimet e likuidimit dhe pagesat pér kreditorét.

Duke marr parasysh t¢ gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Kiéshillé juridike:

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan [Hoxha, 53. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné. Republika ¢ Kosovés

M-

o



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Pala e pa I\Lnaqm me kété vendim mund [L _p'lraslumje padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 gershor 2025 * %M\ﬁ

‘ or Hy&eni

‘“ 4, ryesie
Bm'dl i Drej tol tve
A,,JBIICm Kosovare ¢ Privatizimit
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AGJENCIA KOSQVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-227/15

NE bazé & nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, & ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.1.3. neni 18.1.5 t& Shtojcés
sé Ligjit t& AKP-sé, t& cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i Ligjit mbi AKP-né; nenit 10. 1.3 i Rregullores
Nr. 03/2025 pér Qiradhénien e Aseteve t& Ndérmarrjeve Shoqérore: nenit 3.13.1 i Rregullores Nr. 8/2023 pér
Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& NSh-ve, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit n&
mbledhjen e mbajtur me datén 30 gershor 2025 nxjerr K€té:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér giradhenien dirckte respektivisht kérkesa e
Ministrisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sporteve pér té i dhéné me qira Organizatés Cultural Heritage
Without Borders - ChwB hapésirén né katin e shtaté, lamela A proné e NSh NewCo Grand Hotel,
PRN173, me ¢cmimin total prej 150.00 Euro/muaj.

[I. Ky vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrioi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Autoritetit @& Likuidimit pér aprovimin e
qiradhénies direkte sipas dispozitivit & kétij vendimi. duke u bazuar né faktet si né vijim.

NSh NewCo Grand Hotel, ka filluar procedurén e likuidimit nga data 02.02.2015.

Me daté 16.06.2025. AKP. ka pranuar nj¢ kérkesé t& parashtruar nga Ministria e Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit t&
cilét kané kérkuar q¢ Organizatés Cultural Heritage &ithout Borders - ChwB té i mundésohet marrja me gira ¢
hapésirés ekspozuese né katin ¢ shiaté ¢ lamelés A né NewCo Grand Hotel pér shumén prej 150.00 EUR/muaj pér
zhvillimin ¢ programit “Heritage Space™. Hapésira né katin e shtat€ éshté aférsisht 395 m? dhe aktualisht &shté
vetém né beton dhe e pashfrytézueshme dhe poashtu edhe liftat q& dérgojné né két€ pjesé nuk jané né giendje aq té
mirg.

Né kété rast Ministria e ka paraqitur kérkesén me géllimin qé t& i mundésohet ChwB lidhja e kontratés s¢ qirasé
me qéllim t& zhvillimit t¢ aktiviteteve kulturore n€ shumén prej 150.00 EUR/muaj.

Pasi qé parashtrues i kérkesés éshté Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit konform nenit 10 par.3 t& Rregullores
Nr. 03/2025 pér Qiradhénien ¢ Aseteve (& Ndérmarrjeve Shoqérore ¢mimi i giradhénies éshté pércaktuar né bazgé
t& limiteve buxhetore q¢ ka né kété rast institucioni pérkatés dhe duke pasur parasysh faktin g€ aseti do té
shfrytézohet né shirbim t& interesit publik dhe pasi q¢ bie né¢ kuadér t€ nenit 10 par. 1.3 dhe éshté organizaté
jofitimprurése nga lémia e kulturgs atéheré ndoshta mund (€ pranohet edhe kérkesa dhe arsyetimi i Ministrisé sé
Kulturés, Rinisé dhe Sportit qé té paguhet shuma prej 150.00 EUR/muaj pér shkak edhe t& limiteve buxhetore gé
ka kjo organizaté.

Mandati i AKP-sé mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés s¢ Ndérmarrjeve Shogérore dhe me qéllim
té gjenerimit té & hyrave pér ndérmarrjet q& jané nén administrimin e AKP-s€. Me qéllim t& rritjes s¢ t¢ ardhurave
t& gatshme pér Ndérmarrjen Shogérore (NSH). kéto fonde do t& pérdoren vetém pér nevoja t& NSH-sé apo do t&
mbahen né mirébesim pér t'iu ndar¢ kreditoréve meqé Ndérmarrja gshté né likuidim dhe pérfundimisht Buxhetit té
Kosovés si pérfitues i drejtpérdrejté dhe/apo jo i drejtpérdrejté nga inkasimi i t€ hyrave nga qiraté pasi t& kryhen
pagesat pér shpenzimet ¢ likuidimit dhe pagesat pér kreditorét.
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Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: R

Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mr.md lL p&l mhucuu padl prané Dhomés sé Posagme 1& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. .

Prishting. mé 30 gershor 2025

Atr|cnu‘rK0wwirc e Privatizimit
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-227/16

N& bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115). nenit 18.1.3. neni 18.1.5 t& Shtojcés
s¢ Ligjit t& AKP-sé. (€ cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i Ligjit mbi AKP-ng; nenit 10. 1.4 i Rregullores
Nr. 03/2025 pér Qiradhénien e Aseteve t& Ndérmarrjeve Shogérore: nenit 3.13.1 i Rregullores Nr. 8/2023 pér
Politikat dhe Procedurat e Likuidimit 1& NSh-ve, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare & Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén 30 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér qiradhénien direkte té sipérfaqes prej 200,914
m2 té parcelave kadastrale: 150-2; 151-0; 152-05 153-0; 154-0; 156-0; 157-0; 158-0; 159-0; 160-0; 161-
0; 162-0; 163-0; 164-0; 165-1; 165-2; 165-3; 167-0; 168-0; 169-0; 170-0; 171-15 171-2; 171-3 dhe 172-
0 ZK Fushié Kosové né pronési té NSh “KB Bujqésia™ PRN009, sipas pércaktimit t€ ¢mimit t€ girasé
me vleré té pérgjithshme prej € 8,131.00 pér njé muaj kalendarik pér palén Qami Construction me
pérfagésues Qazim Sylaj.
il. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrioi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Autoritetit & Likuidimit pér aprovimin e
qiradhénies direkte sipas dispozitivit t& kétij vendimi. duke u bazuar né faktet si n€ vijim.

Vendndodhja e pronés éshté né ZK Fushé Kosové. ME daté 16.06.2025, pala ka dorézuar shkresén me nr. protokolli
26587/2025 ku ka béré korrigjiimin e kérkesés sé parashtruar mé daté 20.05.2025 dhe kérkon giramarrjen e ngastrave
kadastrale: 150-2: 151-0: $52-0: 153-0: 154-0: 156-0; 157-0; 158-0: 159-0; 160-0; 161-0: 162-0; 163-0; 164-0; 165-
1:165-2: 165-3: 165-01: 167-0: 168-0: 169-0; 170-0; 171-1; 171-2: 171-3 dhe 172-0 ZK Fushé Kosové.

Pér ngastrén kadastrale 165-01 Agjencia nuk ka asnjé t& dhéng dhe nuk figuron né gjendjen teksutale dhe poashtu as
nuk gjindet né listén e aseteve & NSh-sé dhe kjo ngastér nuk hyné né pjesén e propozimit pér aprovim té giradhénies.
Mé dat 26.05.2025 pala ka sjellé edhe letrén mbéshtetése nga ana ¢ KK Fushé Kosové, ku ofrohet mbéshtetja apo
pérkrahja e késaj Komuna sa i pérket planit pér zhvillim t€ biznesit q¢ Kompania Qami Construction ka ng kété
rast. Poashtu, mé daté 27.05.2025. té njéjtit kané dorézuar edhe planin e biznesit qé do t& zhvillohet né kéto parcela,

¢ ku éshté krvesisht né prodhimin e materialeve t& ndryshime, t& cilat do t& pérbehen nga dy parqe industriale. Pér
mé tepér. mé daté 19.06.2025 kané dorézuar edhe shkresén me nr. protokolli 26605/2025, ku &shté edhe letra
mbéshtetése nga Ministria e Zhvillimit Rajonal. ku kané theksuar pérkrahjen e ploté n¢ raport me projektet e
kompanisé Qami Construction Sh.P.K.

Komisioni i formuar né bazé t& vendimit DM 988/2025 t¢ u.d. Drejtorit Ekzekutiv pér pérgatitjen e raportit (&
vlerésimit pér qirané. bazuar ng informatat e siguruara, hulumtimet e béra dhe vizitén e pronés, ka konstatuar se
bazuar né gjendjen faktike né terren gmimi qé duhet t& pércaktohet pér parcelat e lartécekura me sipérfage prej
200,914 m2 &éshté né shumén prej 8,131.00 Euro/muaj.

Mandati i AKP-sé mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés s¢ Ndérmarrjeve Shogérore dhe me géllim
{& gjenerimit t& t& hyrave pér ndérmarrjet g& jané nén administrimin ¢ AKP-s&. Me qéllim té rritjes sé & ardhurave
t¢ gatshme pér Ndérmarrjen Shogérore (NSh), kéto fonde do t& perdoren vetém pér nevoja t& NSh-sé apo do t&
mbahen né mirébesim pér t'iu ndaré kreditoréve meqé Ndérmarrja éshté né likuidim dhe pérfundimisht Buxhetit t&
Kosovés si pérfitues i drejtpérdrejté dhe/apo jo i drejtpérdrejté nga inkasimi i t& hyrave nga giraté pasi té kryhen
pagesat pér shpenzimet ¢ likuidimit dhe pagesat pér kreditorét.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infol@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 35, Lakrishté
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Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: TR LKA B

Pala e pa kénaqur me kété vcncﬁm mund & p'&rashtro_m padi prané Dhcmm sé Posacme té Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh, fofe . %) _

Prishting, mé& 30 qershor 2025 \% ../
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" ~Bordi Drejtoréve
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-227/17

N& bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullorja Nr. 03/2025 pér
Qiradhénien e Aseteve t& Ndérmarrjeve Shoqgérore. Neni 2.5 i Kontratave t& Qirasé me nr. protokolli 2681 dhe
2682 né mes € AKP duke vepr uar né emér té NSh Ina Tregovina Zagreb dhe nenit 2.5 t¢ kontratave t& mévonshme
1& lidhura né més t& AL-s& sé NSh “Ina Trgovina Zagreb™ dhe NIKI S Group, Neni 127 i Ligjit Nr. 04/L.-077 pér
Marrédhéniet e Detyrimeve, Bmcn i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
datén 30 gershor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet transferimi i Kontratave té qirasé¢ nga NIKI S Group Sh.P.K. tek Petrol Company
Sh.P.K.:

a) Kontrités sé girasé sé lidhur mé daté 13/04/2017 me nr. protokolli 2681 e vazhduar me ancks
kontratén ¢ qirasé me nr. protokolli 46878/2023, objektit t& pompés sé derivateve me té
gjitha asetet pércjellése té ndértuara né parcelén kadastrale 4501-6 ZK Gjakové (Gjakove -
Qendér) né shumén prej 2,100.00 Euro (bruto) pér njé muaj kalendarik;

b) Kontratés s¢ girasé sé lidhur mé daté 13/04/2017, me nr. protokolli 2682 e vazhduar me
ancks kontratén e girasé me nr. protokolli 46879/2023, objektit t&¢ pompés sé derivateve me
té gjitha asetet pércjellése té ndértuara né parcelén kadastrale 4351-2 ZK Gjakové (tek ish
fabrika e kompresoréve) né shumén prej 2,800.00 Euro (bruto) pér muaj kalendarik.

II.  Obligohet pala Petrol Company Sh.P.K. qé brenda periudhés deri né 12 muaj, nga dita e
plotfugishmérisé s¢ kétij vendimi, té paguajé, pérpos qirasé mujore, edhe pjesén e borxhit pér secilén
nga kontratat si n€é vijim:

a) Pér kontratén e girasé nga paragrafia) i pikés I té kétij dispozitivi, pér t€ cilén shuma totale
e borxhit deri né gershor 2025 éshté né vlerén prej 47,600.52 Euro t€ paguajé té paktén
3,966.71 Euro pér muaj kalendarik;

b) Pér kontratin e qirasé nga paragrafi b) i pikés I té kétij dispozitivi, pér té cilén shuma totale
¢ borxhit deri né qex‘;hm 2025 éshté né vlerén prej 63, 272 95 LEuro, té paguajé t¢é paktén
5.272.74 Euro pér muaj kalendarik.

ITI.  Pas arritjes sé kisaj marréveshje, Autoriteti i Likuidimit do té obligohet té térheqé propozimet pér
pérmbarim (¢ inicuara pér shkak té borxhit dhe obligohet pala Petrol Company Sh.P.K. qé t&
paguajé té gjitha shpenzimet né lidhje me procedurén pérmbarimore té inicuara té cilat i ka pasur
AL-ja e té cilat palés do té i béhen me dije me voné, pas konfirmimit nga ana e Pérmbaruesit Privat.

IV. Ky vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aprovimin e
transferit te qirave sipas dispozitivit t& kétij vendimi. duke u bazuar né faktet si né vijim.

NIKI S Group éshté giramarrés i dy pikave t€ karburanteve t€ cilat jan€ né prom.s: t& NSh “Ina Tregovina Zagreb,
saktésisht pikave t¢ karburanteve t& ndértuara né parcelén kadastrale 4351-2 ZK Gjakové (te ish fabrika e
kompresorit) dhe parcelén kadastrale 4501-6 ZK Gjakové (Gjakové — Qendér). Kontratat e qirasé jané nénshkruar
pér heré & paré me 13.04.2017. Ké&to kontrata q& nga koha e lidhjes jané vazhduar pa ndérprerje deri me daté
31.05.2025. Ky aset ka hyré né giradhénie para se NSh (€ hyjé né likuidim.

Mé 10.06.2025 ZQ AKP-se ka pranuar shkresén me nr. Prot: 2823, nga pérfagésuesi i NIKI S Group Sh.P.K. &
cilét kané kérkuar qé kontratat e lartcekura (& girasé t& transferohen sé bashku me té gjitha obligimet tek Petrol
Company Sh.P.K. N& shkres¢ kané bashkéngjitur edhe marréveshjen né mes té paléve té lartécekura pér bartje &
kontratés sé qirasé dhe poashtu &shté bashkéngjitur njé deklaraté zyrtare nga ana e Petrol Company Sh.p.k. t€ cilét

Tel: +383 (0) 38 300 400 Email: infoldpak-ks.ore i Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
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marrin pérsipér gé (¢ b&jné pagesén e borxhit total q¢ ka giramarrési, mirépo ky borxh t€ ju mundésohet g€ &
paguhet me késte deri né 12 muaj.

Arsyeja pse pala NIKI S Sh.P.K. ka hyré né& borxhe dhe arsyeja pse kané parashtruar kérkesén pér transferim té
kontratés sé qirasé deklarohet t¢ jeté véshtirésité financiare pér shkak t€ trajtimit shéndetésor t€ anétaréve t&
familjes.

Shuma totale e borxhit tek aneksi i girasé me nr. protokolli 46878/2023 apo pér pikén e karburanteve né Gjakové-
Qendér éshté 47.600.52 Euro. Pér pikén e karburanteve tek ish fabrika e kompresoréve né Gjakové e vazhduar me
aneks kontratén e girasé me nr. protokolli 46879/2023 éshté né shumén prej 63,272.95 Euro.

Autoriteti i Likuidimit ka ndérmarré disa veprime né raport me shumat e borxhit, ku ka kérkuar nga ana e palés
disa heré qé t& krvhen pagesa. mirépo pa rezultat dhe veté pala éshté paraqitur né ZR Prishtiné duke sqaruar se ka
véshtérsi financiare pér arsye se jané duke u pérballuar me probleme shéndetésore t& anétaréve t€ familjes. Pér njé
pjesé t& borxhit &shté inicuar procedura pgérmbarimore dhe rast &shté n€ gjykaté dhe ende pa vendim, pasi q€ pala
ka parashtruar prap&sim ndaj propozimit pér pérmbarim.

N& kété rast edhe pse éshté iniciuar procedura e pérmbarimit, Bordi konsideron q¢ do 1€ ishte njé zgjidhje e
dyanshme e arsyeshme edhe pér NSh-né qé pérmes késaj marréveshje t€ inkasojé té hyra né vlera té larta brenda
periudhés njg vieqare. N kété rast, pérpos t& hyrave mujore do t& mundésohey edhe inkasimi i borxhit total tek t&
dy kontratave té qirasé pér periudhén 12 mujore.

Né kité rast edhe zotimi i dhéné nea pala Petrol Company Sh.P.K. né lidhje me marrjen pérsipér t€ obligimeve
financiare mund t& konsiderohet si i ligjshém dhe mund t& merret parasysh duke u bazuar né nenin 127 t€ Ligjit pér
Marrdhéniet e Detyrimeve. ku parashihét & “Secila palé né kontratén dypaléshe mundet po ge se pér kété jep
pélgimin pala tjetér t'ia cedojé kontratén personit (€ treté i cili me keté gjé héhet titullar i t¢ gjitha té drejtave dhe
detyrimeve 1¢ tij qé dalin nga kjo kontraté”.

Petrol Company Sh.P.K. do t& jeté ¢ obliguar q¢ pér 12 muaj t& fshijé total shumén e borxhit t& lartgcekur.

Autoriteti i Likuidimit wshtw i obliguar qé t& térhiget nga procedura pérmbarimore, mirépo Bordi konsideron se
gshté e arsyeshme qé nga pala Petrol Company Sh.P.K. t& kérkohet t& paguhen té gjitha shpenzimet pérmbarimore
qé AL ka pasur né emér t& inicimit t¢ procedurés pér borxhin ¢ mbetur.

Sipas vlerésimit & AL-sé, transferimi i Kontratés s Qirasé do t& mundésonte vazhdimin e inkasimit te pandérpreré
dhe t& sigurt t& hyrave. duke marré gjithashtu pér bazé se giramarrési aktual ka njé koh& 1€ gjaté qé &shté giramarrés
dhe deri tek borxhi i larté ka ardhur si pasojé ¢ véshtirésive financiare (& papritura pér té

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillg juridike: o

Pala e pa kénaqur me kété vendim murid té par;
afatit prej 30 ditésh. [o&n

Prishtiné. mé 30 qershor 2025/ - -
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Agjencia Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-227/18

N& bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t¢ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullorja Nr. 03/2025 pér
Qiradhénien e Aseteve t& Ndérmarrjeve Shogérore, Neni 2.5 i Kontratés sé Qirasé me nr. protokolli 12520/2017 né
mes t& *NSHBQ Drenica”. Drenas/Gllogoc dhe NP Autoshtépia;, Neni 127 i Ligjit Nr. 04/L-077 pér Marrédhéniet
e Detyrimeve, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 gershor
2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet transferimi i Kontratés sé¢ Qirasé pér shfrytézimin ¢ objektit-depos univerzale né¢ Rr.
Fehmi dhe Xhevé LLadrovei pn, Zona Kadastrale Cikatové e re, Komuna e Drenasit/Gllogocit me
sipérfage prej 1322.5 m2, me gira mujore prej 350.00 EUR nga “NP Autoshtépia (Haki Baj raktari)”
tek “Autoshtépia NB sh.p.k™ me pérfagésues Nexhmedin Bajraktari.

1. Obligohet pala q¢ para nénshkrimit t¢ kontratés s¢ qiras¢ sipas kérkesés pér transfer té paguaji
pjesén e borxhit né shumén prej 350.00 Euro.
III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Autoritetit (& Likuidimit pér aprovimin e
transferit t& girasé sipas dispozitivit & kétij vendimi. duke u bazuar né faktet si né vijim.

Ndérmartia Shogérore *“NSHBQ Drenica”, Drenas/Gllogoc (né likuidim) ka filluar likuidimin me datén
09.06.2014. Autoriteti i Likuidimit i késaj ndérmarrje menaxhon me asetet e mbetura, kryesisht toka bujqésore dhe
disa objekte t& cilat jané duke u léshuar me gira.

Haki Bajraktari éshté Qiramarrés i objektit afarist —depo univerzale né& né Rr. Fehmi dhe Xhevé Lladrovei pn, Zona
Kadastrale Cikatové e re, Komuna e Drenasit/Gllogocit me sipérfaqe prej 1322.5 m?qé nga dt. 11.01.2007 e tutje.
Mé 11.06.2025 Zyra Rajonale e Mitrovicés ka pranuar shkresén me nr. Prot: 5602/2025, nga personi fizik
Nexhmendin Bajraktari i cili kérkon gé t& béhet ndérrimi i qiramarr&sit nga “NP Autoshtépia (Haki Bajraktari)”
tek “Autoshtépia NB sh.p.k™ me pérfagésues Nexhmedin Bajraktari.

Kjo kontraté éshté rivierésuar nga Bordi. Kjo kontraté q¢ nga koha e lidhjes géshté vazhduar pa ndérprerje deri me
sot, si dhe qiramarrési ka qené i rregullt me pagesa. Kjo kontraté q€ nga koha e lidhjes ka vazhduar pa ndérprerje
deri mé sot. si dhe giramarrési aktualisht ka borxh né shumén prej 350.00 Euro bruto té cilat do té jet& i obliguar t&
paguajé para nénshkrimit (& kontratés sipas vendimit mbi transferim t& kontratés sé qirasé,

Sipas vler&simit t& AL-s¢. transferimi i Kontratés s¢ Qirasé do t& mundésonte vazhdimin e inkasimit te pandérpreré
dhe té sigurt t& hyrave, duke marré gjithashtu pér bazé se qiramarrési aktual ka njé kohé t& gjaté qé gshté giramarrés
dhe deri tek borxhi i larté ka ardhur si pasojé e véshtirésive financiare t€ papritura pér t&

Duke marr parasysh té gjitha. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t&-patashirojé padi prané Dhomés sé Posagme 1€ Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. R e Ko KO

Prishting. mé 30 gershor 2023 A

" Meitof Hygeni
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Agjencia Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-227/19

NEé bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullorja Nr. 03/2025 pér
Qiradhénien e Aseteve té Ndérmarrjeve Shogérore. Neni 2.5 i Kontratave té Qirasé té nénshkruara né mes té
Autoritetit & Likuidimit @ NSh “Tregu™ dhe parashtruesve & kétyre kérkesave. 127 i Ligjit Nr. 04/L-077 pér
Marrédhéniet e Detyrimeve, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t¢ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
datén 30 qershor 2025 nxjerr kété:

L.

11.

VENDIM

Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér transferimin e kontratave té qirasé tek NSh
Tregu:

a)

b)

c)

Nga Muharrem Begqiri si giramarrés i tokés afariste t€ identifikuar me nr.20A, Tregun me
Shumicé (Tekstil) me sipérfaqe prej 79 m?, transferohet giraja si giramarrés i tokés né emér té
BEQA Sh.P.K., me numér unik identifikues 810544488, pérfaqésuar nga Muharrem Begiri, né
shumén prej 157.00 Euro/muajs;

Nga Sali Beqiri si qiramarrés i tokés afariste té identifikuar me nr.14A ,Tregu me Shumicé(Telstil)
me sipérfaqe té pérgjithshme prej 187 m?, transferohet giraja si qiramarrés i tokés né emér té
BEQA Sh.P.K., me numér unik identifikues 810544488, né shumén prej 371.00 Euro/muaj;

Nga Gentrit Hetemi si qiramarrés i lokalit afarist nr.9 né Tregun me Shumicé (Tekstil) sipérfaqe
prej 100 m?, né emér té Endrit Hetemi, me numér personal 1176447008, né shumén prej 300.00
Euro/muaj;

Para lidhjes sé aneks kontratave (€ qirasé té transferuara tek personat e lartcekur dhe ndérrimit té
emrit, Qiramarrésit aktual do té jené t¢ obliguar té_paguajné borxhin e papaguar, ose né té
kundértén do té ndermirén t€ gjitha veprimet ligjore pér inkasimin e borxhit té papaguar dhe lirimin
e hapésirave:

a)

h)

¢)

Muharrem Beqiri. si giramarrés i tokés afariste té identifikuar me nr.20A, para bartjes sé
kontratés sé girasé (ndryshimit té emrit) tek BEQA Sh.P.K., éshté i obliguar té paguajé borxhin
¢ papaguar né shumén prej 870.15 €;

Sali Beqiri si giramarrés i tokave afariste té identifikuara me nr.14A, para bartjes s¢ kontratés s¢
girasé (ndryshimit té emrit) tek BEQA Sh.P.K., éshté i obliguar té paguajé borxhin e papaguar né
shumén prej 2,056.22 C;

Gentrit Hetemi si giramarrés i tokave afariste té identifikuara me nr.9, para bartjes s¢ kontratés
sé qirasé (ndryshimit t¢ emrit) tek Endrit Hetemi., éshté i obliguar € paguajé borxhin e papaguar
né shumén prej 831.36 C.

I11. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aprovimin e
transferit t& girave sipas dispozitivit t& kétij vendimi. duke u bazuar n¢ faktet si né vijim.

Veprimtaria e NSh Tregu konsiston né menaxhimin e tregjeve dhe inkasimin e t& hyrave nga giradhénia e mjediseve
biznesore né hapésirat e Tregut. Ndérmarrja Tregu (né likuidim) menaxhon 3 tregjet e qytetit t€ Prishtinés:

. Tregui Gjelbér

2. Tregu né Ulpiang

3. Tregu né Zonén ¢ vjetér Industriale né Prishtingé
Tel: +385 (0) 38 300 400 Email: infowdpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 33. Lakrisht¢
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Meé daté 21.03.2025. &shté pranuar kérkesa me nr. protokelli 26306/20235, e parashtruar nga Muharrem Beqiri, me
nr. personal 1000934086 pérmes sé cilés kérkohet qé sipérfagja e shirytézuar deri mé tani nga Muharrem Begiri té
transferohet né emér BEQA SH.P.K., pérfagésuar nga Muharrem Beqiri. Sipas kontratés ckzistuese t€ qirasé me
nr.protokolli 36485/2025. béhet {jalé pér tokén afariste nr.20A, me gira mujore prej 157.00€.

Mé daté 21.03.2025. éshté pranuar kérkesa me nr. protokolli 26307/2025, e parashtruar nga Salih Beqiri,me nr.
personal 1000931094 pérmes sé cilés kérkohet qé sipérfaqja e shfrytézuar deri mé tani nga Salih chiri té
transferohet né emér BFQA SH.P.K.. pérfagésuar nga Muharrem BLth'l SlpdS kontratés ekzistuese t€ qirasé me
nr. protokolli 56492/2025, béhet fjalé pér tokén afariste nr, 14A, me gira mujore prej 371.00€.

Mé daté 27.05.2025. éshté pranuar kérkesa me nr. protokolli 26522/2025, e parashtruar nga Gentrit Hetemi, me
nr.personal 1176446982 pérmes sé cilés kérkohet qé sipérfaqja e shfrytézuar deri mé tani nga Gentrit Hetemi t&
transferohet né emér Endrit Hetemi. Sipas kontratés ekzistuese (& girasé me nr. protokolli 47467/2023, béhet fjalé
pér tokén afariste nr. 9, me gira mujore prej 300.00€.

Sipas vlerésimit (& AL-sé, transferimi i Kontratave té& Qirasé do t& mundésonte vazhdimin e inkasimit t& pandérpreré
dhe t& sigurt t& hyrave. duke ndikuar pozitivisht né rritjen ¢ fondeve té Ndérmarrjes Shogérore.

N& kété rast duhet t& kemi parasysh. si¢ ¢shté diskutuar edhe mé paré, se NSh Tregu éshté me karakter specifik dhe
hapésirat ¢ vendosura né tokén afariste jané (& ndértuara nga veté qiramarrésit. Pér rrjedhojé, lejohet transferimi i
kontratave 1& girasé edhe né rastet kur nuk ka lidhje familjare ndérmjet qiramarrésit aktual dhe

Nuk éshté paraparé ndonjé kufizim pér transferim & kontratave t€ qirasé, si¢ mund t€ jeté € transferimi t& behet
vetdm ndérmjet familjaréve ose partneréve afaristé, as né kéto Kontrata t& Qirasg. Kushti i vetém i domosdoshém
gshté pélqimi nga ana e AKP-sé.

Duke marr parasysh té gjitha. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né két€ piké dhe vendosi si
né dispozitiv té kétij vendimi.

a3

Késhillé juridike: T v.'w.—...-.-.;" RN
Pala e pa kénaqur me kété vcndlmmund té p:_u:aslf’frpji& p"adi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. 25 Sy 25,0

Prishting, mé 30 qershor 2025 -
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Refl. BD-227/20

Ng bazé t€ nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullorja Nr. 03/2025 pér
Qiradhénien e Aseteve t& Ndérmarrjeve Shoqérore. Neni 2.5 1 Kontratave & Qirasé t& nénshkruara né mes té
Autoritetit t& Likuidimit t& NSh “Tregu” dhe parashtruesve té kétyre kérkesave, 127 i Ligjit Nr. 04/L-077 pér
Marrédhéniet e Detyrimeve, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
datén 30 gershor 2025 nxjerr kété:

11.

I11.

VENDIM

Obligohet Autoriteti i Likuidimit q¢é konform nenit 5.2 t¢ Kontratés s¢ qirasé 22108/15 €& datés
23.02.2015 té béjé shképutjen e kontratés me giramarrésin aktual N.T.P. “Art Fashion” i cili n¢ bazé
té kontratés ka né shfrytézim lokalin né sipérfage prej 60 m2, me emimin prej 623.77 Euro pér njé
muaj kalendarik (¢mim i pércaktuar pas rivlerésimit) pér asetin e NSh “Tregtia”, Ferizaj.

Udhézohet Autoriteti i Likuidimit qé té njoftojné palén Albert Sherifi se aseti nuk mund ti ofrohet
atij pér gqiramarrje, pérderisa aseti éshté né pronési private. Mjetet ¢ girasé t¢é rimbursuara deri né
datén ¢ nxjerrjes sé kétij vendimi ruhen dhe i dorézohen palés z. Sherifi, né rast té verdiktit

pérfundimtar né favor té tyre.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi céshtjen e ngritur nga Autoritetit té Likuidimit pér shqyrtim t& kérkeses nga Albert
Sherifi pér kthimin e prongs private ¢ ngastrés nr, 2141 t&é NSh “Tregtia”, Ferizaj.

Bordi sipas sikurse né dispozitiv € kétij vendimi. duke u bazuar n& faktet si né vijim.

Me daté 07 néntor 2003, Gjykata Komunale né Ferizaj bie aktgjykimi t& pjesshém me referencé C.nr.
05/02, me t& cilin:

“Detyrohen té paditurit NSHT “Qarkullimi Tregtar” né Ferizaj dhe Azem Fejzullahu nga Vojnovci
pronar i kafesé “Kosova™ né Ferizaj qé tia lirojné nga njerézit e sendet objektet qé i shfiytézoiné dhe 1i
dorézojné né posedim paditésit Shefget Sherifit, 1é cilat gjiinden né Ferizaj ish rr. “M. Tito” dhe “Car
Urosh” pa nr. 1é evidentuara né fleté posedimin nr. 1096 ZK Ferizaj, né afat prej 15 ditésh nén kércénimin
¢ pérmbarimit me dhuné.

“Obligohen té paditurit Komuna e Ferizajit né Ferizaj NSHT “Qarkullimi Tregtar" né Ferizaj, Shogata
¢ Zejtaréve né Ferizaj dhe Azem Fejzullahu nga fsh. Vojnove qé paditésit ti pranojné (¢ drejtén e pronésisé
né ndértesat — lokalet si dhe té drejtén e shfivtézimit (¢ tokés ndértimore urbane, 1€ evidentuara e ¢
pérshkruara si ngastra kadastrale me ar. 2141 né sipérfaqe t¢ pérgjithshme prej 00.03.14 ha pa kurréfar
kushtézimi e té ngiashme "

Kundér aktgjvkimit t¢ lartcekur, & paditurit kané ushtruar ankesé prané Gjykatés s& Qarkut n& Prishting.
Kjo e fundit. pérmes aktvendimit Ac.nr. 206/2006 t& datés 22 dhjetor 2008. vendosi (€ prish aktgjykimin
e Gjvkatés Komunale né Ferizaj C.nr. 5/2002 té datés 07.11.2005 dhe lénda i kthehet t& njéjtés gjykaté n&
rigiykim.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: inlo%pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 35, Lakrishté
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.

- Gjvkata Komunale né Prishting duke vendosur sipas propozimit pér caktimin ¢ masés sé pérkohshme nga
ana e Komunés sé Ferizajt dhe AKP-s&, me daté 07 shkurt 2011, bie aktvendim me té cilin caktohet masa
e pérkohshme e sigurisé dhe ndalohet tjetérsimi apo ngarkimi me ¢farédo barre i patundshmérisé
kontestuese t& evidentuar si ngastra kadastrale nr. 2141, né sipérfage prej 314 m2, e shénuar né CDPP
UL-72217010-01086. ZK Ferizaj. deri n¢ pérfundimin e kontestit me vendim t& formés sé preré &
gjvkatés.

- Kundér aktvendimit t¢ lartcekur me daté 11 shkurt 2011, paditési ka parashtruar kundérshtim (shih
Aneksin 8). Gjykata Komunale né Prishting duke vendosur lidhur me kundérshtimin e paditésit, me daté
24 mars 2011 bie aktvendim me t€ cilin vértetohet aktvendim i késaj gjykate i datés 07 shkurt 2011, pér
caktimin ¢ masés sé pérkohshme € sigurisé.

- Né Dhomén e Posacme (& Gjykatgs Supreme t& Kosovés kjo 1éndé éshté evidentuar me numrin C-111-14-
0081.

- Patundshméria kontestuese rregullisht éshté dhén& me qira nga ana e Ndérmarrjes. Pas hyrjes s¢
Ndérmarrjes né proces té likuidimit, qgiradhénia e lokalit afarist t¢ NSh “Tregtia” €shté€ vazhduar nga AL
18 NSh “Tregtia™, Ferizaj.
Qéndrimi i AL-sé pérkatése éshté bazuar né dispozitén e nenit 27.1.1.1 t& Shtojcés sé Ligjit pér AKP
(04/1.-034 me ndryshime t& koh&paskohshme).

Aktualisht, parcela nr. nr. 2141 ZK Ferizaj edhe né bazé t& historiatit kadastral t& pranuar nga ZKK Ferizaj, hisotriat
té cilin AKP nuk e kishta pranuar ndonjéheré mé herét, figuron té jeté né emér t& personit privat, saktésisht familjes
Sherifi ~dhe prandaj duke qené se aseti &shié né pronési private, AKP/AL e NSh
“Tregtia” Ferizaj nuk ka autoritet q& 1& mbajé nén qira asetin né fjalé. N¢ bazé t& hisotriatit. q€ prej kohés g€ kané
shénimet. Prej vitit 1983, prona evidentohet né pronési t& z.Shefqet Sherifi.

Mbi kété bazé parashihet qé konform rregullitvés ligjore té béhet shképutja e kontratés s& qirasé mé qiramarrésin
aktual “Art Fashion™.

Lidhur me kérkesén e palés z.Sherifi. AKP vleréson njéjté qé nuk ka autoritet apo kompetenca pér t€ ju dorézuar
asetin né fjalé né posedim, qofi& pérmes qirasé apo formave té tjera duke qené se prona figuron né pronési t€ tyre.

AKP pérmes késaj nuk heq doré nga pretendimet pronésore dhe vetém né rast se Gjykata vendos n€ favor t€ palés
z.Sherifi, atéheré duke qené se ¢ ¢ ka mbajtur deri mé tani asetin me qira do té bgjé rimbursimin e mjeteve tek
parashtruesit e kérkesés.

Duke marr parasysh & gjitha. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv té kétij vendimi.

Kiéshillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund & pamshho]c padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishtin&, mé 30 qershor 2025 /- -
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Nr. Ref. BD-227/21

N& bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 13.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034. t¢ ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Neni 10. 1.5 i Rregullores Nr. Nr.
03/2025 pér Qiradhénien e Aseteve 1& Ndérmarrjeve Shoqgérore;. Neni 3.13.1 i Rregullores Nr. 8/2023 pér Politikat
dhe Procedurat e Likuidimit t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore. Nenet 5.7 dhe 5.8 i Udhézuesit pér lirimin e aseteve &
Ndérmarrjeve Shogérore nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencis¢ Kosovare
té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Ndryshohet vendimi i Bordit té Drejtoréve Nr. Ref. BD-210/38 té datés 30 shtator 2024, né raport
me pikén T dhe TI t& dispozitivit té vendimit t&é Bordit t&€ Drejtoréve, saktésisht nén paragrafin a) né
té dy pikat e dispozitivit, si né vijim:

a) Lokali nr. 19 me sipérfage prej 25.43 m?* — Tregu i Gjelbér (prané RTK-sé), sipas rivlerésimit té
cmimit (¢ qirasé nga Komisioni vlerésues dhe propozimit té Autoritetit t¢é Likuidimit, (€ keté vlerén
mujore t& pércaktuar pér gqiradhénie né shumén 93.00 € pér njé muaj pér parashtruesin e kérkesés
Flakon Berisha.

1. Para lidhjes sé¢ marrédhénies kontraktuale Qiramarrésit jané té detyruar té paguajné borxhin né
pajtim me nenin 3.7 dhe 5.8 t€ Udhézuesit pér lirimin e aseteve té Ndérmarrjeve Shogérore nga
Uzurpatorét apo Shirytézuesit e Paligjshém, ashtu q& pér periudhén retroaktive parashtruesit ¢
kérkesave para nénshkrimit té kontratave € girasé do t¢ duhet t&€ paguajné shumat sipas nen
paragafit vijues te kétij vendimi :

a) Lokali nr. 19 me sipérfage prej 25.43 m? — parashtruesi i kérkes¢s Flakon Berisha do € duhet té
paguajé retroaktivisht pér shfrytézimin pa kontraté té qirasé nga data 01 korrik 2024 deri mé 30
shtator 2024, né pérputhje me ¢mimin e ri té rivierésuar prej 93.00 € né muaj, né shumén totale prej
279.00 €.

I1I. Ky vendim hyn n¢ fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Autoritetit t¢ Likuidimit pér aprovimin e ¢€shtjes
sipas dispozitivit t& kétij vendimi duke u bazuar né faktet si né vijim.

Veprimtaria ¢ NSh Tregu konsiston né menaxhimin e tregjeve dhe inkasimin e t& hyrave nga giradhenia e mjediseve
biznesore né hapésirat e Tregut. Ndérmarrja Tregu (né likuidim) menaxhon 3 tregjet e gytetit t& Prishtinés:
1. Tregui Gjelbér
Tregu né Ulpiang
Tregu né Zonén ¢ vjetér Industriale né Prishtiné

[OB I B |

Me daté 20.01.2025. Zyra Rajonale ¢ AKP-sé né Prishting ka pranuar kérkesén me nr. protokolli 26020, t&€ dorézuar
nga Flakon Berisha. giramarrés i lokalit nr. 19 né Tregun e Gjelbér (afér RTK-s€), né t& cilén ai shpreh pakénaqési
ndaj vendimit 1 Bordit t& Drejtoréve me nr. referencé BD-210/38, qg kishte pércaktuar gmimin ¢ girasé n& shumén
213.00 € n& muaj. pér sipérfagen prej 25.43 m*.
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Né kérkesén e tij. Flakon Berisha deklaron se hapésira éshté shfrytézuar vetém si d(,po."magdzsm. pér ruajtjen e
mallrave, pa ndonjé aktivitet komercial apo shérbim pér klienté, dhe si e tillé, ¢mimi i pércaktuar &shté i
papérballueshém dhe nuk pérputhet me funksionin aktual té pérdorimit.

Duke marré parasysh deklarimin ¢ palés dhe faktin se hapésira nuk pérmbush kushtet funksionale pér veprimtari
tregtare, Komisioni i Vierésimit ka realizuar inspektim né terren, ka shqyrtuar gjendjen faktike dhe ka konstatuar
se hapésira pérbén njési ndihmése e ndértuar me material 1€ vrazhdg, me pérdorim ekskluziv si magazing.

Bazuar né analizén krahasuese t& kontratave ekzistuese dhe né aplikimin e normés sé inflacionit pér periudhén
pérkatése. Komisioni ka propozuar rivlerésimin e gmimit té girasé né shumén 93.00 €/muaj. me njé gmim pér njési
prej 3.61 €/m?, Po ashtu, éshté rekomanduar anulimi i kérkesés pér pagesén retroaktive prej 639.00 €, pér shkak t&
mospérputhjes sé destinimit real t& hapésirés me vlerésimin fillestar.

Sipas vlerésimit t& Autoritetit t&¢ Likuidimit dhe raportit t& Komisionit vlerésues, ¢ formuar né bazé t& vendimit
DE 376/2024 t& Drejtorit Ekzekutiv, &shté realizuar rivlerésimi i qirasé pér lokalin nr. 19 né Tregun e Gjelbér (afér
RTK-sé), pas ankesés sé parashtruar nga qiramarrési Flakon Berisha, e protokolluar me nr. 26020, daté 20.01.2025.
N& pérmbajtjen e raportit t& hartuar mé 22.05.2025, Komisioni ka konstatuar se hapésira n€ fjalé pérbén ndértim t&
thjesht&, pa infrastrukturé t& pérshtatshme pér veprimtari komerciale dhe &shté shfrytézuar ekskluzivisht si
depo/magazing. pa zhvillim aktiviteti tregtar apo ofrim shérbimesh pér klienté. Cmimi prej 213.00 €/muaj, i
pércaktuar me vendimin ¢ Bordit t& Drejtoréve Nr. Ref. BD-210/38. &shté vlerésuar si i paarsyeshém dhe
ckonomikisht i pajustifikueshém. pér shkak t& mospérputhjes me destinimin real € hapésirés.

Bazuar né analizén krahasuese dhe pérshtatjet pér faktorét tekniké dhe ekonomiké, Komisioni ka propozuar gmimin
e 1i prej 3.61 €/m2 qg pér sipérfagen prej 25.43 m? pérkon me shumén 93.00 €/muaj, vleré e konsideruar si
proporcionale dhe ¢ drejté pér kategoring e hapésirave ndihmése/depo. Gjithashtu. éshté rekomanduar anulimi i
kérkesés pér pagesén retroaktive né shumé prej 639.00 €, pér shkak t& mospérputhjes ndérmjet vierésimit fillestar
dhe pérdorimit faktik t¢ hapésirés. si dhe pér t& garantuar trajtim t€ barabart€ me giramarrésit tjeré né kushte té
ngjashme.

N& kété drejtim, Autoriteti i Likuidimit konsideron se éshté e arsyeshme dhe e nevojshme té ndryshohet vendimi i
Bordit t& Drejtoréve Nr. Ref. BD-210/38. né pikat pérkatése té& dispozitivit I dhe 1. dhe q€ kontrata ¢ girasé t lidhet
né pérputhje me vlerésimin e ri. né harmoni me nenet 5.7 dhe 5.8 &€ Udh&zuesit pér lirimin e aseteve t& NSh-ve nga
uzurpatorét apo shfrytézuesit e paligjshém.

Pér mé tepér. duhet theksuar se hapésira né fjalé nuk éshté pérfshiré né listén e aseteve 1€ propozuara per pérfshirje
né Fondin Sovran t& Republikés sé Kosovés dhe, pér shkak té karakterit specifik t& aseteve t& NSH “Tregu™ (n¢
likuidim), nuk ka gené objekt i ndonjé ploccsi (& giradhénies pérmes procedurés sé tenderit publik. Né€ rast (&
aprovimit t& kétij propozimi. kontrata ¢ qirasé do t& lidhet me efektivitet nga data 01.10.2024, né pérputhje me
dispozitat ¢ vendimit t& Bordit t& Drejtoréve Nr. Ref. BD-210/38.

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: T

Pala e pa kénaqur me kété vcndlm mund tn, : a;‘as]m OJt. padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. el

Prishtiné. m& 30 gershor 2025 -

Ab] encia Koqov.u ee I’rw‘ltmnut
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Nr. Ref. BD-227/22

N& bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Nenit 18.1.3, nenit 18.1.5 t&
Shtojcés sé Ligjit t& AKP-sé, té cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-n& dhe Nenit 10.1.4 t&
Rregullores pér Qiradhénien e Aseteve t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajlur me datén 30 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa pér giradhénie direkte té lokalit afarist “Turist” e cila gjendet n€ Rr. Mbreti
Petar I nr. 76 (te sheshi i qytetit), Mitrovicé Veriore, né pronési t¢ NSh “Trepea Standard” me
sipérfage prej 28.4 m2 pér palén Nermine Sahatgija sipas péreaktimit t¢ gmimit (€ girasé né shumén
prej 100.00 Euro/muaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin e Menaxhmentit pér aprovimin e giradhénies direkte sipas dispozitivit
t¢ kétij vendimi duke u bazuar né faktet si né vijim.

Ndérmarrja Shogérore “Trepga Commerce”, né Mitrovicg Veriore — MIT082, ésht& né proces t€ tranzicionit. Kjo
ndérmarrje éshté njé prej njésive jo-thelbésore t& KXMK Trepea, e cila sipas Ligjit nr. 05/L-120 pér Trepgén,
mbetet né administrim t& AKP-sé dhe e njéjta posedon disa asete pér té cilat AKP fokusohet kryesisht né ruajtjen
dhe giradhénien e tyre.

Mé daté 03.09.2024 &shté pranuar kérkesa nga Nermine Sahatgija pér qiramarrjen ¢ lokalit afarist “Turist” e cila
gjendet né Rr. Mbreti Petar [ nr. 76 (te sheshi i gytetit), Mitrovicé veriore, me sipérfaqe t& pérgjithshme prej 28.4
m2.

Komisioni i formuar né bazé t& vendimit DM 969/2025 t& Drejtorit Ekzekutiv pér pérgatitjen e raportit t€ vierésimit
pér girang, bazuar né informatat e siguruara, hulumtimet e béra dhe vizitén e pronés, ka konstatuar se bazuar né
gjendjen faktike né terren, gmimi q& duhet t& pércaktohet pér lokalin afarist “Turist” e cila gjendet n€ Rr. Mbreti
Petar I nr. 76 (te sheshi i qytetit), Mitrovicé Veriore, me sipérfaqe t& pérgjithshme prej 28.4 m2, &hté né shumén
prej 100.00 Euro/muaj.

Mandati i AKP-sé mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés s&¢ Ndérmarrjeve Shoggrore dhe me qéllim
t& gjenerimit té & hyrave pér ndérmarrjet gé jané nén administrimin e AKP-s&. Me qéllim t& rritjes s & ardhurave
t& gatshme pér Ndérmarrjen Shogérore (NSh), kéto fonde do t& pérdoren vetém pér nevoja t&€ NSh-s¢ apo do t&
mbahen né mirébesim pér t'iu ndaré kreditoréve meqé Ndérmarrja éshté né likuidim dhe pérfundimisht Buxhetit t&
Kosovés si pérfitues i drejtpérdrejté dhefapo jo i drejtpérdrejté nga inkasimi i t&€ hyrave nga qiraté pasi t€ kryhen
pagesat pér shpenzimet e likuidimit dhe pagesat pér kreditorgt.

Duke marr parasysh t& gjitha, Bordi shgyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: T ) 88

Pala e pa kénaqur me kété vendim niund t& para

afatit prej 30 ditésh. (B
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-227/23

NE bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 13.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar
dhe plotésuar me ngj][] nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Nenit 18.1.3. nenit 18.1.5 té
Shtojeés s¢ Ligjit t&¢ AKP-sé. t€ cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-né dhe Nenit 10.1.4 t&
Rregullores pér Qiradhénien e Aseteve t€ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén 30 qershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kirkesa pér giradhénie direkte té lokalit afarist q¢ gjendet Rr. Mbreti Petar I nr. 90
(pérballé Beriljeve), Mitrovicé Veriore, né pron@si té¢ NSh “Trepeca Commerce” MIT087 me
sipérfaqe prej 29.6 m2 pér Milica Radenkovice sipas pércaktimit té ¢mimit t€ girasé né shumén prej
100.00 Euro/muaj.

II. Ky vendim hyn né fuqgi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shayrtoi propozimin e Menaxhmentit pér aprovimin e qiradhénies direkte sipas dispozitivit
té kétij vendimi duke u bazuar né faktet si né vijim.

Ndérmarrja ShOC}Cl'Ol'L "Trapg:a Commerce”, né Mitrovicé veriore — MIT087, &shté né proces té tranzicionit. Ijo
ndérmarrje €shté njé prej njésive jo-thelbésore & KXMK Trepga, e cila sipas Ligjit nr. 05/L-120 pér Trepgén.
mbetet né administrim & AKP-sé dhe e njéjta posedon disa asete pér té cilat AKP fokusohet kryesisht né ruajtjen
dhe giradhé&nien e tyre.

Mé daté 15.05.2025 éshté pranuar kérkesa nga Milica Radenkovic pér giramarrjen e lokalit afarist e cila gjendet né
Rr. Mbreti Petar [ nr. 90 (pérballé Beriljeve), Mitrovicé veriore, me sipérfaqe t& pérgjithshme prej 29.6 m2.
Komisioni i formuar né bazé t& vendimit DM 969/2025 t€ Drejtorit Ekzekutiv pér pérgatitjen e raportit t& vlerésimit
pér girané, bazuar né informatat e siguruara, hulumtimet ¢ béra dhe vizitén e pronés, ka konstatuar se bazuar né
gjendjen faktike né terren. ¢gmimi q¢ duhet t€ pércaktohet pér lokalin afarist e cila gjendet né Rr. Mbreti Petar 1 nr.
90 (pérballé Beriljeve). Mitrovicé veriore, me sipérfage t€ pérgjithshme prej 29.6 m2, éshté n& shumén prej 100.00
Euro/muaj.

Mandati i AKP-sé mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés s&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore dhe me qéllim
té gjenerimit t& t& hyrave pér ndérmarrjet q€ jan€ nén administrimin e AKP-s¢. Me qéllim té rritjes sé t€ ardhurave
té gatshme pér Ndérmarrjen Shogérore (NSh). kéto fonde do & pérdoren vetém pér nevoja t& NSh-s€ apo do t&
mbahen né mirébesim pér t'iu ndaré kreditoréve meqé Ndérmarrja éshté né likuidim dhe pérfundimisht Buxhetit &
Kosovés si pérfitues i drejtpérdrejté dhe/apo jo i drejtpérdrejté nga inkasimi i t& hyrave nga giraté pasi t€ kryhen
pagesat pér shpenzimet e likuidimit dhe pagesat pér kreditorét.

Duke marr parasysh té gjitha. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (€ paragitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Késhillé juridike: o P -
Pala e pa kénaqur me kété vwdlm»mund & pamsh[t Ojv., pddl prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme brenda

afatit prej 30 ditésh. : r,___ \
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
& KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-227-24

Né bazé & neneve 9 dhe 15.2.13 1€ Ligjit pér Agjencingé Kosovare 1€ Privatizimit Nr. 04/1.-034 i ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 5 dhe 16 t€ Shtojcés
sé Ligjit t& AKP-sé. t& ndryshuar me nenin 20 t& Ligjit 06/L-023 pér Agjencing Kosovare té Privatizimit.
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 qershor 2025
nxjerr KEte:

VENDIM

I. Té iniciohen procedurat e likuidimit pér Ndérmarrjet Shoqérore/Asetet té paraqgitura né
tabelén ¢ méposhtme, duke pérfshiré edhe miratimin e buxhetit 2 vjecar té likuidimit té
vlerésuar pér Ndérmarrjet Shogérore/Asetet njé nga njé, ndérsa shpenzimet e buxhetit
realizohen né bazé té nenit 16 té Shtojcés sé Ligjit nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té
Privatizimit, ndryshuar me nenin 20 t¢ Ligjit nr. 06/L-023 pér Agjenciné Kosovare té
Privatizimit.

Nr. |[ID e NSh-sé Emri i NSh-s¢ Kategoria Komuna Regjioni

Njésia Punuese “Bar

1 | MIT052 | exrelnng Aset Zubin Potok Mitrovicé
' | Bilje’

5> | PRN03S I‘\noperut';‘vn Ze;(lm'.e” Ndcrl‘l.l.:ll‘l‘_]c Prishtiné Prishtiné
‘ Banesore “Bashkimi Shogérore

IT. AUTORIZOHET Menaxhmenti i AKP-s€ g€ té eméroj Autoritetin e Likuidimit (AL) pér
Ndérmarrje Shogérore/Aset nga pika (i) e Vendimit t¢ Bordit (pérfshiré c¢farédo
zévendésimi t& koh¢paskohshém);

IT1. Miratohet shitja e té gjitha aseteve "Sipas ligjit dhe akteve nénligjore té AKP-sé", {€ cilat
jané (& listuara né dokumentet "Pérmbledhje pér Bord" (Board Brief) pér
ndérmarrjet/asetet e propozuara pér fillim té procedurave € likuidimit;

V. Vendimi pér likuidim dhe fillimi i procedurave t¢ likuidimit hyn né fuqi me daté 4 korrik
2025.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe aprovoi sipas procedurave inicimin e procedurave t&
likuidimit pér ndérmarrjen/asetin me arsyetimin sikurse né vijim:

i.  MIT052 Njésia Punuese “Bar Bilje”, aseti né Zubin Potok - Bazuar né analizén ligjore &
dokumentacionit pérkatés. statusi i késaj ndérmarrjc ka qené i shqyrtuar nga Zyra Rajonale e
AKP-s¢é. Komisioni pér Pércaktimin ¢ Statusit t€ Ndérmarrjeve/Aseteve dhe sipas
rekomandimit. Bordi i Drejtoréve t& AKP-sé me daté 27 mars 2025 ka aprovuar raportin
pérfundimtar dhe rekomandimin ¢ Komisionit dhe qéndrimi i tyre éht¢ se i njéjti bie nén
administrimin ¢ AKP-s¢ (KPS/SDR 0824), sipas nenit 5.1 té Ligjit Nr. 04/L-034. Zyra
Rajonale ¢ AKP-s¢ né Mitrovicé nuk &shté né dijeni pér ekzistimin e menaxhmentit t&
ndérmarrjes. késhtu gé ne nuk mund té japim informacione mbi kété ¢éshtje. Zyra Regjionale e
AKP-s¢ né Mitrovicé konstaton se¢ ndértesa-fabrika éshté e mbyllur dhe nuk ka veprimtari né
kété ndérmarrje njé kohé t& gjaté. AKP ZR Mitrovicé i ka dérguar kérkesé Agjencisé
Kadastrale t& Kosovés, pér parcelén 02348-1, ZK Breg i Madh (Veli Breg). Parcela me numér
02348-1 nuk ekziston né gjendjen tekstuale dhe grafike né evidencén e Agjencis¢ Kadastrale

At
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

1¢ Kosovés. Sipas & dhénave né Agjenciné Kadastrale t&¢ Kosovés, ekziston parcela 02348-0 e
cila evidentohet né emér t& ndérmarrjes Ibér Lepenc. Sipas dokumenteve qé posedon AKP ZR
Mitrovicg, besohet gé eksproprijimi i pronés pér ndértimin e ndértesés afariste-fabrikés ka
ndodhur pas vitit 1990. Sipas dokumentit t& Iéshuar nga Agjencia Kadastrale ¢ Serbisé me
datén 14.08.2002 parcela numér 02348-1 evidentohet né emér t& “D.P. BAR-BILJE Export-
Import™ me kod t& regjistrimit t& pronés né vitin 1994, Kurse sipas dokumentit (€ l&shuar nga
Agjencia Kadastrale e Serbisé me datén 04.06.2007 prona né fjalé evidentohet n& emér t&
“Preduzece DIKODIL D.0.0. Zubin Potok”. N& vitin 2003, éshté nénshkruar kontrata pér
shitblerjen ¢ asetit & Bar Bilje ndérmjet Milan Vukadinoviq, pérfaqésues i ndérmarrjes né
falimentim dhe Manastirit Duboki Potoci né Diogezén Ortodokse Serbe Rashké-Prizren dhe
Kosové. Kontrata &shté vértetuar né njé gjykaté jashté Kosovés. respektivisht né Gjykatén
Ekonomike né Podgoricé. Né vitin 2005, Diogeza Ortodokse Serbe Rashké-Prizren ka
ndryshuar strukturén e kapitalit aksionar duke mbajtur 49% t& aksioneve dhe duke ndaré 51%
pér tre aksionarég privatg.

PRN038 Kooperativa Zejtare Banesore “Bashkimi” - Prishtiné - Bazuar né analizén
ligjore t& dokumentacionit pérkatés. statusi i késaj ndérmarrje ka qené i shqyrtuar nga Zyra
Rajonale ¢ AKP-sé. Komisioni pér Pércaktimin e Statusit t&€ Ndérmarrjeve/Ascteve dhe sipas
rekomandimit. Bordi i Drejtoréve t& AKP-sé¢ me daté 28 prill 2025 ka aprovuar raportin
pérfundimtar dhe rekomandimin e Komisionit dhe géndrimi i tyre &hté se i njéjti bie nén
administrimin ¢ AKKP-s& (KPS/SDR 1367), sipas nenit 5.1 t& Ligjit Nr. 04/L.-034.

Sipas informatave gé disponon ZR Prishting, asetet e KZB “Bashkimi™ t¢ identifikuara deri mé
tani jané: Ngastra 1499/4 me sipérfage 6,250 m? (62 ari 50 m?), Zona Kadastrale Prishting,
Lokal afarist me sipérfage 230.6 m? né lagjen Dardania BL9. L-A. Nr.1, Prishting, Lokal
afarist me sipérfaqe 94.32 m* dhe hapésirat pércjellése me sipérfage 10.66 m* dhe 19.09 m?, rr.
UCK. Objekti A, kati 1. Prishtiné, Lokal afarist me sipérfage 81 m? rr. Vugiternska nr.12,
Prishtiné. N& baz¢ 1€ certifikatés pronésore, aktualisht ngastra kadastrale 1499-4 ZK Prishtiné,
me sipérfaqe 6250m?* éshté né pronési private t& Nuhi (Ibrahim) Sfarqa. Né certifikaté éshté e
shénuar vérejtja ku thuhet se prona ka kaluar né pronési (€ z. Nuhi Sfarqa né bazé € kontratés
sé “dhuratés”. Meqgenése ish-drejtori i KZB “Bashkimi™ ka pretenduar se Ky entitet €shté
privat. ka kryer marréveshje t& shit-blerjes pér lokalet afariste me palé té treta pér t& cilat duhet
(& hulumtojmé mé tutje rreth ¢éshtjes sé pronésisé (& lokaleve afariste g¢é kang qené né pronési
té¢ KZB “Bashkimi™. Prandaj. mund t& shfagen edhe ¢éshtje tjera pronésore t€ cilat ndikojné né
ndérmarrjen.

Sipas listés s¢ ascteve nga Ndérmarrja dorézuar AKM-sé né vitin 2004, pérveg pronés s€ lartpérmendur, ka
prona té tjera. kryesisht ndértesa & cilat jané & ndértuara mbi prona publike dhe pyjore. Gjithashtu, njé
proné &shté evidentuar né zonén kadastrale Crnac - Novi Pazar e q& mund (& jeté aset jashté Kosovés.

Duke marré parasysh faktet si mé sipér. Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike: T

Palét e pakénaqura me kété \Lildlm mund [L p'udsht:olc padi prané Dhomés sé¢ Posacme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 dJ{Csh .
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-227/25

Né bazé € nenit 13.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
06/L-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s¢€ t& njéjtit ligj, Rregullores
Nr. 04/2023 pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t& Heqjes Doré (& Aseteve, nenit 42 te Ligjit Nr. 03/L-154
pér Pronésing dhe t& Drejtat Tjera Sendore, dhe nenit 3.10.4 i Rregullores Nr. 08/2023 pér Politika dhe
Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen ¢ mbajtur me datén 30 qershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t& Likuidimit pér heqje doré nga asetet nr. P-70705028-
05314-3 me sipérfage prej 2850 m2 dhe P-70705028-05314-4 ZK Gjakové,lokacioni jashté
qytet me sipérfage prej 2630 m? dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit t¢é paraqesé kérkesé
né Dhomén e Posacme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér heqjen doré nga
asetet e NSh “Ereniku — Prodhimtaria Primare” PEJ029.

II.  Pas aprovimit t& késaj kérkese nga Dhoma e Posa¢gme e Gjykatés Supreme té Republikés s¢
Kosovés, kéto asete do té kalojné né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé
cilés ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga asetet
respektivisht mgastrat me nr. P-70705028-05314-3 “dhe P-70705028-05314-4 7K Gjakové lokacioni
jashté qytet t& NSh “Ereniku — Prodhimtaria Primare™ PEJ029.

Ky aset &shté rast pér heqje doré pér faktin se ngastra kadastrale nr. 05314-3 dhe 05314-4 ZK Gjakové
lokacioni jashté qytet jané ngastra pér heqje doré pér faktin se kéto parcela jané evidentuar né bazé t&
giendjes faktike né terren se shfrytézohen pér varreza. Ng kété parcelg jané varrezat e martiréve né Cabrat.
Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se asetet nuk jané né gjendje t€ kené realizim fitimprurés dhe né
té nj&jtén kohé nuk mund t& ushtrohet kontroll efektiv pér arsye se kéto parcela shfrytézohen si varreza,
té cilat i shérbejn interesit publik t& komunitetit t& caktuar.

Pér mé tepér, hegja doré nga ky aset nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, (& ardhura té cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s¢ ascteve gjaté likuidimit. Pér kétg arsye, duke u bazuar né& dispozitat
ligiore né fugi. Bordi shgyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né két€ piké dhe vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Kiéshillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund (@ pmashll O_]L. padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. Rt VR MENY
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-227/26

NE& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojeés s€ t& nj&jtit ligj, Rregullores
Nr. 04/2023 pér Politikat dhe Procedurat Ligjore té Hegjes Doré t& Aseteve. nenit 42 te Ligjit Nr. 03/L-154
pér Pronésiné dhe & Drejtat Tjera Sendore, dhe Nenit 3.10.4 i Rregullores Nr. 08/2023 pér Politika dhe
Procedurat e Likuidimit & Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 qershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér heqje doré nga aseti nr. P-70505021-
01200-0 ZK Decan me sipérfage prej 215 m2 dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té
paragesé kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér
heqjen doré nga asetet e NSh “NT Agimi” PEJ134.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme t€ Republikés sé
Kosovis, kéto asete té kalojné né pronési té organit publik kompetent né territorin e s€ cilés
ndodhen paluajtshmérité né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga asetet
respektivisht nga ngastra nr. P-70505021-01200-0 ZK Degan né pronési t&€ NSh “NT Agimi” PEJ134

Ky aset éshté rast pér heqje doré pér faktin se ngastra kadastrale nr. P-70505021-01200-0 ZK Degan me
sipérfaqe prej 215 m2 qé éshté objekt i késaj kérkese sipas gjendjes faktike &shté evidentuar si lapidar,
saktésisht éshté i ndértuar memoriali i déshmoréve 1€ asaj zone.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se asetet nuk jané né gjendje t& kené realizim fitimpruré€s dhe né
t& njéjtén kohé nuk mund t& ushtrohet kontroll efektiv pér arsye se kéto parcela shfryt€zohen si varreza,
té cilat i shérbejng interesit publik t& komunitetit t& caktuar.

Pér mé tepér. hegja doré nga ky aset nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, t€ ardhura (€ cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé¢ aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat
ligiore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paragitur né két¢ piké dhe vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kumqur me kété w.uchm mund te g parz ashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
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